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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Kasvukaudella 
tarvitaan tukea

Kevät ja valo antavat ihanasti energiaan 
kaikkeen tekemiseen. Talouden haasteis-
ta huolimatta Nurmijärvellä on havait-
tavissa pöhinää. Tonttikauppa on käynyt 
kohtalaisesti, väestön kasvu on kohtalai-
sella uralla ja myös uusia elinkeinotoi-
mijoita on saatu kuntaan. Matkailu on 
ottanut jopa kohtalaisen isoja harppa-
uksia, ja alueen matkailutoimijat ovat 
saaneet tuotteitaan paketoitua houkut-
televaan muotoon. Vaikuttaa myös sil-
tä, että tapahtumissa sekä harrastus- ja 
yhdistystoiminnassa on uudenlaista 
virkistymistä. 

Tässä lehdessä tarjoamme katsauksen 
mm. meneillään oleviin kaavoitushank-
keisiin, kevään ja kesän tapahtumiin, 
palveluverkkoa koskevaan päätöksente-
koon, eurovaaleihin, koulukuljetuksiin ja 
uimapaikkoihin. 

Tämä lehti tarjoaa myös tuplasti tietoa: 
kääntämällä lehden voit lukea Nurmijär-
ven Sähkön asiakaslehden! Kyseessä on 
kokeilu, josta kuulemme mielellämme 
palautetta. Voit lähettää palautteen joko 
minulle tai lehden toimitukseen 
viestinta@nurmijarvi.fi.

Tiedättekö, kun keväisin iskee vimma 
laittaa sormet multaan? No iskihän se 
minullekin. Heitin pussillisen siemeniä 

idätyslaatikkoon, ja pian sieltä kurkiste-
li toistakymmentä kurkkuvauvaa. Kas-
telin, hoivasin, lannoitin ja sain pidettyä 
kosteutta rakastavat kurkuntaimet hen-
gissä jopa pidemmän lomareissun ajan. 
Mielessäni mittailin jo, miten saan kaikki 
köynnökset mahtumaan kasvihuoneeseen 
ja selasin kurkkureseptejä, kunnes… osa 
taimista kuukahti isompiin ruukkuihin 
siirrossa ja vain kaksi on toistaiseksi sel-
vinnyt viileän ikkunan edustalla, kun ta-
katalvi iski. Opettavainen prosessi, mutta 
uskon, että sisukkuus auttaa tässäkin la-
jissa. Ja jos ei, niin alueelta löytyy onneksi 
useampiakin taimitarhoja.

Tämä siis aasinsiltana, että näinä herk-
kinä aikoina on tärkeää muistaa tukea ja 
kannattaa paikallisia. Etenkin kehitysvai-
heessa olevat toiminnot ovat kuin iduil-
laan olevia taimia - herkkiä nuupahta-
maan erilaisista syistä. ”Minä kannattelen 
kyläbaarimme pitäjää” laulaa Portion Bo-
ys. Asenne ratkaisee tässäkin lajissa – on 
se sitten jätskikiska, kesäteatteri, festarit 
tai vaikka kuntoportaat, kannattaa tänä 
keväänä ja kesänä ottaa ilo irti paikalli-
sista palveluista, harrastuksista ja muista 
aktiviteeteista.
Nautitaan Nurmijärven kesästä!

Outi
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KUNTA TIEDOTTAA

Nurmijärvi juhlii vuonna 2025

Ensi vuonna Nurmijärvi juhlii 250-vuo-
tista taivaltaan. Nurmijärvestä muo-
toutui oma hallintopitäjä vuonna 1775. 
Juhlavuosi tulee kuulumaan ja näky-
mään ympäri Nurmijärveä monipuolisi-
na tapahtumina ja erilaisina sisältöinä.  

”Juhlavuoden teemana on edistää nur-
mijärveläisten yhteisöllisyyttä, ja ha-
luamme saada kuntalaiset, yritykset ja 
yhteisöt mukaan toteuttamaan erilaisia 
juhlavuoden sisältöjä. Juhlavuoden si-
sältöjen järjestämiseen suunnataan eril-
linen avustushaku”, kunnan hallinto-
johtaja Katja Vuorinen kertoo.   

Juhlavuoden avustukset 
Kunta jakaa juhlavuoden avustusta yh-
teensä 40 000 euroa. Avustushaun ta-
voitteena on rakentaa juhlavuodelle 
mahdollisimman monipuolinen ohjel-
makokonaisuus yhteistyössä erilaisten 
toimijoiden kanssa. Avustuksen myön-
tämisen edellytyksenä on, että han-
keideassa on huomioitu Nurmijärven 
250-juhlavuosi. Avustushausta ja sen 
tarkemmista kriteereistä tiedotetaan 
kevään 2024 aikana. 

Juhlavuoden verkkosivusto on avattu 
osoitteessa nurmijarvi250.fi ja sivus-
to täydentyy juhlavuoden lähestyes-
sä. Käy tutustumassa valokuviin, kun-
talaisten muistoihin ja makupaloihin 
Nurmijärven historiasta! 

Jalkapallon nappulaturnaus Parkkimäen urheilukentällä 1990-luvulla. 

K
uva: N

urm
ijärven m

useo, Juhani K
änsälä

Klaukkalan minipalveluverkon päätöksenteon suunniteltu aikataulu
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Osallistu Nurmijärven 
historiatyöhön 

Historiamme rikkaus piilee yksittäi-
sissä tarinoissa. Ne yhdistävät meitä 
ja tekevät menneestä myös henkilö-
kohtaista ja läheistä. Osallistu osoit-
teessa nurmijarvi250.fi jakamalla ne 
erityiset hetket, jotka ovat tehneet ja 
tekevät Nurmijärvestä ainutlaatuisen 
paikan.  
 
Etsimme ensisijaisesti muistoja 
1960-luvulta nykypäivään. Juhlavuo-
den nettisivujen kautta voit lähettää 
valokuvia ja muistoja.  

Jaa oma kuvamuistosi! Nurmijärven museo ottaa sinuun yhteyttä, mikäli valo-
kuvasi halutaan liittää museon kokoelmiin, juhlavuoden valokuvanäyttelyyn tai 
käyttää sitä Nurmijärven kunnan historia Osa 4 -teoksen kuvituksena.

Kunnanhallitus päätti maaliskuussa, 
että Klaukkalan minipalveluverkkotyön 
ratkaisuvaihtoehdoissa selvitetään tek-
nisen lautakunnan esityksen pohjalta 
vielä neljäs vaihtoehto. Kaikki vaihto-
ehdot tulevat ensin sivistyslautakun-
taan ja tekniseen lautakuntaan lausun-
tokierrokselle. Sen jälkeen Klaukkalan 
minipalveluverkkotyö etenee kunnan-
hallitukseen ja valtuuston päätettäväksi 
tämän hetken aikataulun mukaan syk-
syllä 2024.  

Klaukkalan minipalveluverkon 
päätöksenteon aikataulu 

nurmijarvi250.fi 
Nurmijärven Kurran B-junioreita ryhmäkuvassa Nurmijärven kirkonkylän ulkojäällä, 
1970-luvun jälkipuoliskolla.
 

K
uva: N

urm
ijärven m

useo, M
atti R

intalan kuvakokoelm
at

Jalkapallon nappulaturnaus Parkkimäen urheilukentällä 1990-luvulla. 

Klaukkalan minipalveluverkkotyössä 
ratkaistaan osa Klaukkalan koulujen 
sekä päiväkotien tiloja koskevista haas-
teista. Klaukkalan kouluverkon osalta 
Urheilupuiston, Klaukkalan ja Syrjälän 
koulujen kunto antaa perustellun syyn 
arvioida peruskorjausten korvaamista 
uudisrakentamisella.  

NURMIJÄRVI 5
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Europarlamenttivaalit 2024

Europarlamenttivaali toimitetaan sun-
nuntaina 9.6.2024. Ennakkoäänestysai-
ka on kotimaassa 29.5.–4.6.2024 ja ulko-
mailla 29.5.–1.6.2024. 

Äänioikeutettu vuoden 2024 europarla-
menttivaaleissa on asuinpaikkaan kat-
somatta jokainen Suomen kansalainen, 
joka viimeistään vaalipäivänä täyttää 
18 vuotta. Äänioikeutettu Suomessa on 
myös muun Euroopan unionin jäsen-
valtion kansalainen, joka viimeistään 

vaalipäivänä täyttää 18 vuotta ja jolla 
on kotikuntalaissa tarkoitettu kotikun-
ta Suomessa. Äänioikeutettu Suomessa 
ei kuitenkaan ole sellainen muun EU:n 
jäsenvaltion kansalainen, joka on me-
nettänyt äänioikeutensa omassa kotival-
tiossaan. Äänioikeuden edellytyksenä 
muiden EU-jäsenvaltioiden kansalaisilla 
kuitenkin on, että he ovat ilmoittautu-
neet äänioikeusrekisteriin Suomessa.

Äänioikeutettu saa samoissa europarla-
menttivaaleissa äänestää vain yhdessä 
Euroopan unionin jäsenvaltiossa: joko 
kotivaltiossaan tai siinä valtiossa, jossa 
hän asuu (asuinvaltiossaan). 

Suomen kansalainen, joka on sääde-
tyssä määräajassa ilmoittautunut ää-
nestäjäksi jonkun toisen Euroopan 
unionin jäsenvaltion europarlamentti-
vaaleissa, ei ole äänioikeutettu Suomen 
europarlamenttivaaleissa.
 

Yleiset ennakkoäänestyspaikat Nurmijärven kunnassa 29.5.–4.6.2024

K-Supermarket Nurmijärvi, 2 krs    
Mahlamäentie 2, Nurmijärvi 
29.–31.5.2024 10.00–20.00
1.–2.6.2024 10.00–18.00
3.–4.6.2024 10.00–20.00  

 

K-Citymarket Klaukkala, aula    
Viirintie 9, Klaukkala  
 29.–31.5.2024 10.00–20.00
1.–2.6.2024 10.00–18.00
3.–4.6.2024 10.00–20.00

Rahakulma, Rajamäki    
Kiljavantie 3, Rajamäki   
 29.–31.5.2024 10.00–19.00
1.–2.6.2024 10.00–16.00
3.–4.6.2024 10.00–19.00

Nurmijärvellä pääsee europarlamentti-
vaaleissakin ennakkoäänestämään myös 
liikkuvassa äänestyspisteessä. Kirjasto-
auto Oiva tai sitä tarvittaessa korvaava 
muu liikkuva äänestyspiste kiertää ym-
päri kuntaa. Kannattaa huomioida, että 

vaalibussi ei valitettavasti ole esteetön 
äänestyspaikka ja lisäksi pysäkillä olo-
aika on tarkka, sen pitää päästä liikkeel-
le asetetussa aikataulussa kohti seuraa-
vaa äänestyspysäkkiä. Autoon otetaan 
vain yksi äänestäjä kerrallaan.

Kirjastoauto Oivan aikataulu   
 
Uotilan koulu, 
Uotilan koulutie 81  
3.6.2024 14.30–15.15  
Nummenpään koulu, 
Leppälammentie 69   
3.6.2024 15.30–16.45 
Röykän K-Market, 
Ketunkopintie 2   
3.6.2024 17.15–18.30 
Herusten kioski, 
Herustentie 248  
3.6.2024 19.00–19.45   
Mäntysalon koulu, 
Havumäentie 7  
4.6.2024 15.00–15.45 
Simola, 
Simolantien ja Simolankujan th. 
4.6.2024 16.00–16.45 
Monikko, 
Kuntotie 7   
4.6.2024 17.15–18.45 
Valkjärven koulu, 
Valkjärventie 460 
4.6.2024 19.00–19.45 

Ennakkoäänestäminen vaalibussissa

KUNTA TIEDOTTAA
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001 Herunen  
Herusten Vireen tilat, Herustentie 248 
002 Kirkonkylä A  
Lukkarin koulu, Punamullantie 18 
003 Kirkonkylä B  
Lukkarin koulu, Punamullantie 18 
004 Kirkonkylä C  
Lukkarin koulu, Punamullantie 18 
005 Klaukkala A  
Monitoimitalo Monikko, 
Monikkosali, Kuntotie 7 
006 Klaukkala B  
Monitoimitalo Monikko, 
Monikkosali, Kuntotie 7 
007 Klaukkala C  
Monitoimitalo Monikko, 
Monikkosali, Kuntotie 7 
008 Klaukkala D  
Monitoimitalo Monikko, 
Monikkosali, Kuntotie 7 
009 Metsäkylä  
Metsäkylän koulu, A-rakennus, 
Järventaustantie 163 
010 Lepsämä  
Lepsämän koulu, Lepsämäntie 775 
011 Nukari  
Nukarin koulu, Nummenniityntie 14 
012 Palojoki  
Palojoen koulu, Koulunkulmantie 166 
013 Perttula  
Keudan toimipiste, Sahamäentie 92 
014 Rajamäki A  
Kuntola, Kuntolanpolku 3 
015 Rajamäki B  
Kuntola, Kuntolanpolku 3 
016 Röykkä  
Röykän koulu, Kangastie 8 
 

Kotiäänestys

Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai 
toimia on siinä määrin rajoittunut, ettei 
hän pääse äänestyspaikkaan eikä ylei-
seen ennakkoäänestyspaikkaan ilman 
kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää 
ennakolta kotonaan Nurmijärvellä (ko-
tiäänestys) edellyttäen, että hänet on 
merkitty Nurmijärven äänioikeusrekis-
teriin. Kotiäänestykseen oikeutetun on 
kirjallisesti tai puhelimitse ilmoitetta-
va halukkuudestaan kotiäänestykseen 
Nurmijärven kunnan keskusvaalilauta-
kunnalle viimeistään 28.5.2024 klo 16. 
Kotiäänestyksen ilmoittautumislomak-
keita saa kunnanvirastolta, kirjastoista, 
kunnan kotisivuilta ja oikeusministeri-
ön vaalisivuilta vaalit.fi.

Nurmijärven kunnan keskusvaalilauta-
kunta, PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Kotiäänestykseen voi ilmoittautua
puh. 040 317 2005 (avoinna 
ma–to 8.00–16.00 ja pe 8.00–14.00). 

Äänestäminen vaalipäivänä 9.6. 

Äänioikeutettu saa äänestää vaalipäivä-
nä vain siinä äänestyspaikassa, joka on 
merkitty äänioikeusrekisteriin. Väestö-
rekisterikeskuksen lähettämässä ilmoi-
tuskortissa on mainittu äänioikeutetun 
äänestysalue ja äänestyspaikka. Vaali-
huoneistot ovat avoinna vaalipäivänä 
klo 9–20.

Todista henkilöllisyytesi 
äänestyspaikalla

Sekä ennakkoäänestyksessä että vaali-
päivän äänestyksessä äänestäjä on vel-
vollinen esittämään selvityksen hen-
kilöllisyydestään. Jos henkilöllä ei ole 
muuta henkilöllisyyttä osoittavaa asia-
kirjaa, hän voi saada poliisilaitokselta 
maksutta väliaikaisen henkilökortin 
äänestämistä varten vaaleissa.

Europarlamenttivaalien 
vaalipäivän äänestysalueet ja 
äänestyspaikat Nurmijärven 
kunnassa

NURMIJÄRVI 7
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Suomalaisen työn kehittämiseen ja tut-
kimukseen keskittynyt valtakunnalli-
nen Työtehoseura täyttää tänä vuonna 
100 vuotta. Alkusysäys yhdistyksen pe-
rustamiselle oli työtehoaatteen leviämi-
nen teollisuudesta maatalouteen, joka 
työllisti ja elätti valtaosan suomalaisis-
ta. Huhtikuussa 1924 perustettu silloi-
nen Maatalouden Työtehoseura ryhtyi 
viljelijöiden, tutkijoiden sekä yhdistys-
ten ja yritysten yhdyssiteeksi. Nurmi-
järven Rajamäen kampus on ollut Työ-
tehoseuran päätoimipaikkana vuodesta 
1947. 

Työtehoseura oli 1900-luvun alun Suo-
messa keskeinen toimija maatalouden 
ja kotitalouden kehittämisessä. Alussa 
se auttoi uusia pientiloja menestymään 
tarjoamalla käytännön neuvoja ja inno-
vatiivisia laitteita. Sotavuosina Työteho-
seura kehitti armeijan tarpeisiin sopivia 

Työtehoseura 100 vuotta 
– tavoitteena parempi työelämä   
 

Työtehoseuran innovaatioita: 
   . 1930-luku: Standardoitu reen 
   jalasväli metsätyön tuottavuuden      
   parantamiseksi 
. 1970-luku: Maahanmuuttajien kou-    
   lutukset Vietnamin venepakolais-    
   ten saapuessa 
. 2004: Euroopan ensimmäiset linja- 
   autosimulaattorit opetuskäyttöön 
. 2022: Sähköbussit ensimmäisenä      
   Suomessa opetuskäyttöön 
. 100 vuoden aikana kehitetty mm.    
   astiankuivauskaappi, pyykkioksa, 
   metsä-äes, konekustannuslaskenta-
   ohjelma, kotitalouden kierrätys- 
   kaappi 

puukaasuttimia ja kumipyöräisiä kär-
ryjä. Työtehoseura on läpi historiansa 
kouluttanut nuoria koneiden käyttöön 
ja edistänyt kotitalouksien tehokkuutta. 
Hevostyöstä siirtyminen traktoreihin 
muutti Suomen maataloutta nopeasti ja 
vaikka siirtymä traktoreihin ei tapah-
tunut yhdellä harppauksella, vaikutuk-
set olivat merkittäviä. Useista kodeis-
ta edelleen löytyvä Maiju Gebhardin 
suunnittelema astiankuivauskaappi on 
yksi Työtehoseuran tunnetuimmista 
keksinnöistä.  

Suosta, kuokasta ja Jussista on tehty 
iso harppaus nykyiseen globaaliin ja 
teknologian läpileikkaamaan yhteis-
kuntaan. Tänä päivänä Työtehoseura 
kouluttaa ammattilaisia työelämään 14 
koulutusalalla sekä toimii työn tutkija-
na ja kehittäjänä useilla ammattialoil-
la panostaen edelleen suomalaisen työn 
kehittämiseen.   

Avoimet ovet 
Rajamäen toimipisteessä 

30.8.2024 

Tutustumismahdollisuus opetus-
tiloihin, ajoneuvokalustoon ja 

simulaattoreihin. 
Valokuvanäyttely.  

Työtehoseura 100 vuotta 
– muuttuva työ -yleisötilaisuus

       Nurmijärven pääkirjastossa
9.9. klo 18-19 

Pääpuhujana historioitsija 
Teemu Keskisarja.
Valokuvanäyttely.  

Tervetuloa!

Astiankuivauskaappi on yksi Työtehoseuran tunnetuimmista keksinnöistä.  

KUNTA TIEDOTTAA
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Klaukkalan vesitorni

Nurmijärven kunnan museoiden kesä-
kausi alkaa 1.6., jolloin Aleksis Kiven 
koti ja Tehdas- ja alkoholimuseo Raja-
mäen Ryyppi avautuvat. Taaborinvuo-
ren museot avautuvat 2.7.  

Suomen museoissa tehtiin vuonna 2023 
kaikkien aikojen kävijäennätys. Sama 
trendi näkyi myös Nurmijärven mu-
seoissa, joiden kävijämäärät nousivat 
edellisestä vuodesta kolmanneksella. 
Eikä ihme, ovathan Nurmijärven muse-
ot kansallisestikin merkittäviä kohteita.  

Mitä uutta kesä tuo tullessaan?
Aleksis Kiven kodin ohitse kulkee suo-
sittu pyöräreitti ja moni pyöräilijä poik-
keaa tauolle Kekkurin kahvikioskiin. 
Heille on nyt tarjolla pyöränhuoltopis-
te, jossa on perustyökaluja ja tarvikkeita 
pyörän huoltoon.   

Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen 
Ryyppiin voi tutustua omatoimisesti 
tai ajoittaa käyntinsä opastuskierroksel-

le. Lisäksi kesäperjantaisin järjestetään 
opastettuja kävelykierroksia Rajamä-
ellä. Parittomina viikkoina tarjolla on 
”Tykkitorneja ja tikkuviinaa – Rajamä-
ki sodassa” -kierros ja parillisina ”Mo-
dernia haluttiin ja sitä saatiin – Rajamä-
en arkkitehtuuria” -kierros.  

Vuonna 1889 toimintansa aloitta-
neen Rajamäen hiiva- ja alkoholiteh-
taan omistajayhtiöt panostivat mitta-
vasti voimavaroja sekä tehtaan että sen 
ympärille kasvaneen Rajamäen kylän 
kehittämiseen. Työväenasuntoja, teh-
daskiinteistöjä ja julkisia rakennuksia 
palkattiin piirtämään maan arvoste-
tuimmat arkkitehdit Magnus Schjerf-
beckistä Erkki Huttuseen ja Aarne Er-
vistä Einari Teräsvirtaan.  

Sotavuosina tehdasta ja kylää turvaa-
maan rakennettiin kaksi Suomessa ai-
nutlaatuista tykkitornia. Vuosikym-
menten vieriessä tehdaskylän väki eleli 
arkea ja juhlaa arkkitehtien aikaan-

Vietä kesäpäivää museoissa 

saannoksissa ja hartiapankkitaloissa 
työtä tehden ja samaan aikaan Raja-
mäen tuotteista – leivinhiiva, etikka, 
alkoholi - tuli näkyvä osa suomalaista 
elämänmuotoa. 

Kävelykierrokset alkavat perjantaina 
7.6. ja jatkuvat 30.8. asti (ei 21.6.). Kier-
ros alkaa Tehdas- ja alkoholimuseo Ra-
jamäen Ryypistä klo 13.30 ja sen kesto 
on n. 1 h. Lippuja 10 €/henkilö myy-
dään museon lipunmyynnistä.  

MUSEO

Parhaiten Tehdas- ja alkoholimuseo Rajamäen Ryyppiin voi tutustuu opastetulla kierroksella, jotka alkavat päivittäin klo 12, 13, 15 ja 17.

Alekis Kiven koti Palojoella

Aleksis Kiven koti
Palojoentie 271, Palojoki
Taaborinvuoren museot
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Tehdas- ja alkoholimuseo 
Rajamäen Ryyppi 
Patruunantie 17, Rajamäki
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Rajamäen Hiivan kollektiivi sijaitsee 
historiallisessa hiivatehtaassa Raja-
mäen sydämessä. Vanhan tehtaan sei-
nät kätkevät sisäänsä uusien ideoiden 
ja luovuuden maailman; tehtaan uu-
menissa syntyy niin kotimaista pyyk-
kietikkaa, käsinvärjättyjä villalankoja, 
ainutlaatuisia panimotuotteita ja luon-
nonkosmetiikkaa kuin taidettakin.  

Luonnonkosmetiikasta kansainvälises-
ti tunnustettuihin artisaanioluisiin 
Hiivan yhteisössä jokaisella yrityksel-
lä on oma erityinen osaamisalueensa. 
Tiiliseinien sisällä sijaitsee Via-sisus-
tuksen kivijalkaliike, sekä suomalais-
ta lankaa myyvä ja käsityötapahtumia 
järjestävä Jalovilla. Kuvataiteilijat Pet-
ra Innanen ja Ilse Lindqvist muotoile-
vat lasia ja keramiikkaa rakennukses-
sa sijaitsevissa ateljeetiloissaan. Hiivan 
ylimmän kerroksen Do Good Brew
-panimo myy artesaanioluita Miche-
lin-tähden ravintoloihin ulkomaillekin. 
Kehystämö Villa Rurik sijaitsee Hiivan 
kellarissa; liikkeestä löytyy kehystys-
palveluiden lisäksi myös taidetarvik-
keita ja paikallisten koruntekijöiden 
tuotteita. Catteco-luonnonkosmetiik-
kayritys tuoksuu Hiivan ensimmäisessä 
kerroksessa.  

Yhteisön voimalla  
Rajamäen Hiiva järjestää myös erilai-
sia tapahtumia ja työpajoja. Yhteistyö 
ja yhteisöllisyys ovatkin yrittäjäporu-
kan toiminnan ytimessä. Kollektii-
vi järjestää avointen ovien päivä mm. 
Rajamäen Kyläpäivien aikaan, jolloin 
yrityksiin pääsee tutustumaan kaikilla 
aisteillaan, ostosten teon ohella.

Samassa Hiivatehtaan kiinteistössä si-
jaitsee myös Tehdas- ja alkoholimuseo 
Rajamäen Ryyppi, joka tarjoaa kieh-
tovan katsauksen alueen historiallisiin 
juuriin. Tämä yhteys menneeseen an-
taa Hiivatehtaalle aivan erityisen vie-
hätyksensä, yrittäjäyhteisön katsoessa 
rohkeasti tulevaisuuteen. 

Rajamäen Hiiva
Patruunantie 17, Rajamäki

Nurmijärvi kutsuu sinut nauttimaan 
monipuolisista kesäaktiviteeteista ja 
upeasta luonnosta. Tutustu historial-
lisiin kohteisiin, kuten Aleksis Kiven 
syntymäkotiin, Taaborinvuoreen ja Ra-
jamäen Ryyppiin, tai lähde seikkaile-
maan lumoavilla ulkoilureiteillä. Visit 
Nurmijärvi -kesäesitteestä löydät tietoa 
myös paikallisista tapahtumista, ra-
vintoloista ja majoitusvaihtoehdoista. 
Esitteen voit napata mukaasi kesäkuus-
sa Nurmijärven museoista, Rajamäen 
uimahallilta, kirjastoista, kunnantalolta 
sekä muista matkailukohteista.  

Koe rentouttava ja elämyksellinen kesä 
Nurmijärvellä! 

Rajamäen Hiiva – Uniikki yrittäjäkollektiivi 
historiallisessa miljöössä 

Visit Nurmijärvi -kesäesite 
- Seikkaile kesäisellä lähilandella 

MATKAILU

Seuraathan jo 
Nurmijärven matkailua 

somessa? 

visitnurmijarvi.fi  

  visitnurmijarvi 
  visitnurmijarvi 

Do Good Brew on ainoa panimo Suomessa, joka keskittyy pelkästään fine-diningiin ja 
ruoan ja juoman paritukseen. Panimon yrittäjäveljekset Jorma Tikkanen ja Ilpo Koskinen 
uskovat vahvasti luontoarvoihin ja hyvän tekemiseen ja näitä arvoja he haluavat painottaa 
myös panimotoiminnassa sekä viestinnässä.
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Lähilandella on runsaasti erilaisia lii-
kunta- ja virkistysmahdollisuuksia; ke-
säisin ulkouimapaikat houkuttelevat 
Nurmijärvelle niin paikallisia kuin mat-
kailijoitakin. Tutustu Nurmijärven kiin-
nostaviin uimapaikkoihin, joista osassa 
voit uida vuoden ympäri.

Sääksi (Sääksjärventie 30) "Sääksi", eli 
Sääksjärven uimaranta on yksi Uuden-
maan suosituimmista uimarannoista. 
Sääksi tarjoaa kirkasta, puhdasta vettä, 
pitkän, lapsiystävällisen hiekkarannan 
sekä runsaasti tilaa rentoutumiseen ja 
auringonottoon. Alueella on uimalai-
turi ja rannalla partioivat uimavalvo-
jat, joten ranta on turvallinen valinta 
lapsiperheille. Kesäksi rannalle aukeaa 
myös Skifferin rantakahvila ja -ravin-
tola sekä vesihuvipuisto. Rannalta löy-
dät myös pukuhuoneet, ulkosuihkun ja 
WC-tiloja. 

Nurmijärven uimapaikat: Luontoa, liikuntaa ja 
hauskanpitoa 

Röykän uimapaikka (Kotolahdentie 18) 
on Suomen suurimman lähdepohjaisen 
järven, Sääksjärven,  pienempi uimaran-
ta. Röykän uimapaikassa on pukukoppi, 
laituri, WC ja venepaikkoja. Alueella ei 
ole uimavalvontaa. 

Tiiran uimaranta (Tiiranranta 37) on 
etenkin lapsiperheiden suosiossa! Ran-
nalta löydät uimalaiturin, pukukopit, 
WC:t ja lasten leikkipaikan. Rannal-
la toimii kesäisin myös kesäkahvila, jo-
ka on auki sääolojen salliessa. Talvel-
la Tiiranrannassa voi harrastaa myös 
avantouintia. 

Vaaksin uimapaikka (Vaaksintie) sijait-
see Vaaksjärven rannalla Röykässä. Ui-
mapaikassa on rannan lisäksi pukeutu-
missuoja, laituri ja WC. Alueella ei ole 
uimavalvontaa. 

MATKAILU

visitnurmijarvi.fi  

Herusten uimapaikka (Palkkisillantie 
535) sijaitsee metsän keskellä idyllisen 
Herustenjärven rannalta. Rannalla on 
laituri, pukuhuoneet ja WC. Alueella ei 
ole uimavalvontaa. 

Lähtelän ranta (Valkjärventie 79) si-
jaitsee Valkjärvellä, lähellä Klaukkalaa.  
Ranta on kyläläisten suosima kokoon-
tumis- ja uimapaikka jolta löytyy pu-
keutumissuoja, laituri ja venepaikkoja. 
Rannalla ei ole uimavalvontaa. Kunnan 
tavoitteena on toteuttaa uimarannalle 
uusi venepaikka- ja uimalaituriratkaisu. 

Rajamäen Uimahalli (Kuntolanpolku 1) 
tarjoaa monipuoliset uintimahdollisuu-
det ympäri vuoden. Uimahallissa on 25 
metrin allas, kuntouintiratoja, hyppy-
torni ja lastenallas, saunoja sekä kunto-
sali. www.rajamaen-uh.fi.  

Lue lisää: visitnurmijarvi.fi 
ja seuraa somessa @visitnurmijarvi  

Skiffer aloittaa Sääksin rantakahvilassa
Liuska-pizzoillaan suosituksi noussut 
Skiffer aloittaa ravintola- ja kahvilatoi-
minnan Sääksin uimarannalla. Vuo-
sina 2003–2023 kahvilarakennukses-
sa toimi kunnan nuorisopalveluiden 
rantakahvila. 

Skifferin tavoitteena on kehittää enti-
sestään rannan tapahtumatarjontaa se-
kä ympärivuotista käyttöä. 
Lisäksi rannalla toimii viime vuoden ta-
paan Sääksin Vesipuisto. 

Kahvilan aukioloajat voi tarkistaa 
osoitteesta skiffer.fi (skiffer.fi/fi/
pages/restaurants). 

Vesipuiston aukioloajat voi tarkistaa 
osoitteesta saaksinvesipuisto.fi

Sääksi on Nurmijärven suosituimpia kesäkohteita. 
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Nurmijärven kunnan koulukuljetus-
ten piirissä on tällä hetkellä noin 1500 
oppilasta. Kuljetukseen oikeutetut op-
pilaat käyttävät koulumatkoihinsa en-
sisijaisesti joukkoliikennettä.  Erikseen 
tilattavaa kuljetusta (kouluautoja, ns. 
koulutakseja) käytetään täydentämään 
joukkoliikennettä. Tällä hetkellä noin 
650 oppilasta kuljetetaan kouluautoil-
la. Oikeus maksuttomaan koulukul-
jetukseen määräytyy perusopetuslain 
ja Nurmijärven kunnan sivistyslauta-
kunnan koulukuljetusperiaatteiden 
mukaisesti. 

Kunta on kilpailuttanut koulukuljetuk-
set tulevalle neljävuotiselle sopimus-
kaudelle alkaen elokuusta 2024. Kilpai-
lutuksen perusteella palveluntuottajina 
jatkavat kuluvaltakin sopimuskaudelta 
tutut liikennöitsijät: Mavo Oy, Nurmi-
järven Linja Oy, Taksikuljetukset Harri 
Vuolle Oy, Taksi Päijänne Oy ja Vento-
niemi Oy. 

Koulukuljetusten kilpailutus esimerk-
kinä strategisesta ja vaikuttavasta 
hankinnasta 
Julkisten hankintojen kautta voidaan 
toteuttaa kunnan strategisia tavoittei-
ta. Kuntastrategian toimintaperiaat-
teeksi on nostettu mm. vastuullisuus. 
Nurmijärven kunnan hankintalinjauk-

Koulukuljetusten sopimuskausi vaihtuu 
syksyllä 

sissa Vastuulliset hankinnat -teeman 
alla on useita kestävään kehitykseen ja 
energiatehokkuuteen liittyviä tavoittei-
ta. Hinta ei siis suinkaan ole ainoa rat-
kaisuperuste, kun valmistellaan kun-
nan kannalta merkittäviä, strategisia 
hankintoja. Myös kunnan ilmastotyön 
toimenpidesuunnitelmassa on nostettu 
yhdeksi tavoitteeksi lain tarkoittamien 
puhtaiden ajoneuvojen hankinta. 

Hankintalain lisäksi julkisia hankin-
toja koskee puhtaiden ajoneuvojen laki 
(740/2021), jonka mukaisesti EU-kyn-
nysarvot ylittävistä soveltamisalaan 
kuuluvista ajoneuvo- ja kuljetuspalve-
luista tietty määrä on oltava nk. ”puh-
taita” autoja. Lain asettamat kriteerit 
ovat eri ajoneuvoluokille erilaiset. Kar-
keasti; pienemmissä ajoneuvoluokissa 
edellytetään täyssähköautoa, kun taas 
raskaammassa kalustossa esim. uusiutu-
vista raaka-aineista valmistettu HVO-
diesel (Hydrotreated Vegetable Oil) 
riittäisi täyttämään puhtaan ajoneuvon 
vaatimukset.  

Koulukuljetukset osana ilmastotyötä
Koulukuljetukset ovat kohteena kriit-
tinen ja taloudellisilta ja ympäristö-
vaikutuksiltaan merkittävä hankinta. 
Sivistysjohtaja Tiina Hirvonen toteaa, 
että kunta on alueena laaja ja vuosittain 

koulukuljetuskilometrejä tulee paljon. 
Sujuvien koulukuljetusten, hankinta-
lain ja puhtaiden ajoneuvojen lain yh-
distäminen taloudellisesti kestävään 
lopputulokseen on haastavaa.  Kilpailu-
tusvaiheessa tehtiin kuitenkin ratkaisu-
ja, joilla ohjattiin hankintaa toivottuun 
suuntaan. Hirvonen kertoo, että koulu-
kuljetuksiin käytettävien ajoneuvojen 
määrittelyjä uudistettiin mm. tavoitte-
lemalla osittain pienempiä ajoneuvoja ja 
käyttämällä vertailun osana puhtaam-
pia käyttövoimia. 

Ensi syksystä lähtien koulukuljetuk-
sia ajaa 37 kouluautoa, joista kilpailu-
tuksen tuloksena kolme on täyssäh-
köautoja. Tämän lisäksi uusiutuvista 
raaka-aineista valmistetun HVO-die-
selin käyttöön sitoutui useampi tarjo-
aja, yhteensä kuudella autolla. Tämä 
HVO-dieselin käyttö ei tee autoista lain 
tarkoittamalla tavalla puhtaita, mutta 
käytännössä kuitenkin vähentää pääs-
töjä näiden osalta merkittävästi. Käyt-
tövoiman pisteyttäminen osana tarjo-
usten vertailua ei myöskään lisännyt 
kustannuksia, mistä Hirvonen on eri-
tyisen tyytyväinen: ”Onnistuneen kil-
pailutuksen tuloksena pysytään budje-
tissa ja koululaisia tullaan kuljettamaan 
kouluun osittain puhtaalla kalustolla 
tulevalla sopimuskaudella.”  

Kunta kartoitti kuljetuksessa olevien 
oppilaiden ja heidän huoltajien koke-
muksia koulumatkojen turvallisuudes-
ta ja laadusta, koulukuljetusten järjes-
telyistä ja niistä tiedottamisesta sekä 
koulukuljetuksen hakemisesta. Kysely 
oli avoinna 27.2.–11.3., ja siinä pyydet-
tiin antamaan myös kokonaisarvosana 

koulukuljetuksista kouluarvosanalla 
(4–10), ja keskiarvoksi tuli 8,3. Tulok-
sia käydään läpi tarkemmin kevään ai-
kana, ja niistä tiedotetaan huoltajille, 
liikennöitsijöille sekä kouluille ja esi-
opetuksen yksiköille. Tuloksia käsitel-
lään myös sivistyslautakunnassa.

8,3
Koulukuljetusten 
kouluarvosanaksi 
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Nurmijärvi on ottanut rohkean aske-
leen panostamalla opetuksessa tulevai-
suuden taitoihin. Esimerkiksi ulkoilun 
ohessa yritysten mainosten tutkiminen, 
innostava vastuun saaminen, kioskin 
hintojen vertailu, TET-jakso, keskus-
telut ja päätöksien tekemiset tarjoavat 
lapsille ja nuorille monipuolisia tilantei-
ta, joissa he oppivat yhdessä tehden tu-
levaisuuden taitoja. 

VARHAISKASVATUS JA KOULUTUS

Iltapäivätoimintaa kunnassa tuottaa 
kunnan lisäksi  yksityiset palveluntuot-
tajat. Jokaisessa ip-kerhossa on omat 
käytäntönsä ja niistä voi olla yhteydes-
sä kerhoon. Perheille jaetaan myös info-
kirje, jossa on tärkeimmät asiat. Lisäksi 
kerhoissa on vanhempainilta. 

”Perheille on mahdollisuus sopia tiloi-
hin tutustumisesta. Suosittelemme tätä, 
kun lapsella on erityisen tuen tarpei-
ta. Kaikkea ei pystytä huomioimaan, 
mutta tärkeintä on, että työtä tehdään 
yhdessä lasta ajatellen, kunnan nuoriso-
päällikkö Katja Günther kertoo.”  

Toimintaan on hyvä varautua niin, 
että vaatteet on nimikoitu ja varavaat-
teita on mukana. Ip-kerhossa on lisäksi 
mahdollisuus tehdä läksyjä, mutta läk-
syt ovat vanhempien vastuulla, ja ne 
kannattaakin tarkistaa yhdessä lapsen 
kanssa.   

Keskeinen harjoiteltava asia on lap-
sen kulkeminen koulusta ip-kerhoon. 
Mikäli lapsi kulkee pyörällä, on syytä 
korostaa kypärän käyttöä ja sitä, että 
puhelinta ei tule selailla kävellessä tai 
pyöräillessä ja heijastin antaa näky-
vyyttä. Ip-kerhoista ei ole mahdollista 
tulla lapsia vastaan, koska lapset pääse-
vät eri aikaan koulusta. 

Tärkein asia on jutella lapsen kans-
sa päivän tapahtumista. Siitä, mitä ip-

Miten valmistautua iltapäiväkerhoon?  

Yhdessä luomme parempaa huomista 
Tulevaisuudentaidot, eli toiselta ni-
meltään yrittäjyyskasvatus, on koko-
naisuus, joka ulottuu esiopetuksesta 
lukioon ja ammatilliseen opetukseen. 
Helmikuussa Nurmijärven koulu-
jen rehtorit, opot, opettajat sekä elin-
keinoelämän edustajat kokoontuivat 
työpajaan luomaan yhtenäistä toi-
mintamallia. Työn tuloksena syntyy 
opetushenkilöstölle työkalupakki, jo-
ka sisältää työelämätaitoja kehittäviä 
menetelmiä. 

Yhteistyön etuina Klaukkalan Yrittäji-
en Vesa Kuisma mainitsee muun mu-
assa työharjoittelijoiden valmiuksien 
kehittymisen. Pienetkin asiat vaikut-
tavat ja yhteistyö yrittäjien kanssa avaa 
uusia näkökulmia oppilaille ja opettajil-
le. Nurmijärven Yrittäjien Pirjo Kivistö 
täydentää, että yhteistyö tarjoaa nuoril-
le näkökulman monimuotoiseen yrittä-
jyyteen ja tarjoaa opettajille kontakteja 
paikallisiin yrityksiin. 

kerhossa on tehty, mutta myös siitä, 
onko joku asia tuntunut mukavalta tai 
onko joku jäänyt päivässä askarrutta-

maan. Lasta on tärkeää tukea myös ka-
veruussuhteissa ja omien vahvuuksien 
löytämisessä.   
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Toukokuu on parasta aikaa laittaa oma 
piha kesäkuntoon. Ensimmäisten maas-
ta puskevien kukkien joukosta silmään 
saattaa pistää myös syksyltä jääneet tal-
ven törröttäjät ja muut kasvijätteet, jot-
ka halutaan saada pois pihaa rumenta-
masta. Pihaa siistiessä kertyykin paljon 
puutarhajätettä, joka täytyy muistaa kä-
sitellä oikein.

Puutarhajätteellä tarkoitetaan kasvino-
sia, ruohoa, haravointijätettä, risuja, kä-
pyjä ja olkea. Ensisijaisesti kasvijätteet 
suositellaan käsiteltävän omalla kiin-
teistöllä. Ne voi kompostoida puutar-
hajätteille tarkoitetussa kompostorissa 
tai kehikossa tai hyödyntää katteena. 
Mikäli tämä ei ole mahdollista, puutar-
hajäte tulee toimittaa asianmukaisesti 
jätteenkeräykseen.

Kesä tulee - muista käsitellä 
puutarhajätteet oikein!

KESKI-UUDENMAAN YMPÄRISTÖKESKUS

On hyvä muistaa, että puutarhajätteen 
polttaminen taajama-alueella on jäte-
huoltomääräysten mukaan kielletty. 
Taajama-alueen ulkopuolella saa polt-
taa vähäisiä määriä kuivia risuja, oksia 
ja olkia. Poltosta ei saa aiheutua haittaa 
naapureille tai ympäristölle. Puutarha-
jätettä ei myöskään saa kipata mihin 
tahansa: puutarhajäte on jätettä ja sitä 
koskee jätelain mukainen roskaamis-
kielto. Risujen tai puutarhajätteen kär-
rääminen yleisille alueille, kuten puis-
toihin ja metsiin, on roskaamista.
Kiinteistön omistajalla on vastuu huo-
lehtia siitä, ettei mikään puutarhakasvi 
leviä oman pihan ulkopuolelle. Leviä-
misen kannalta erityisen huolestuttavia 
ovat haitalliset vieraslajit, jotka voivat 

syrjäyttää luontaisia lajeja tai muuttaa 
elinympäristöä muille lajeille sopimat-
tomaksi. Puutarhajätteen oikeanlainen 
käsittely on yksi tärkeimmistä enna-
koivista torjuntakeinoista vieraslajien 
leviämisen suhteen, sillä moni vieras-
laji on levinnyt luontoon kottikärryjen 
välityksellä. 

Puutarhajätteen, niin kuin muunkin 
jätteen asianmukaisella käsittelyllä voi-
daan taata kaikille viihtyisä ja turvalli-
nen lähiympäristö. Samalla suojelemme 
alkuperäistä luontoamme ja edesautam-
me monimuotoisuuden säilymistä. 

Jokainen teko puhtaan ympäristön puo-
lesta on tärkeä! 

 14 NURMIJÄRVI
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Kotoutumispalvelun ovikello soi. Oh-
jaaja kävelee avaamaan oven. Ukrai-
nalainen nainen puhuu auttavasti suo-
mea ja näyttää kännykältään hänelle 
tullutta viranomaispostia. Hän kysyy, 
voisiko tavata palveluohjaajaa Koto-
infon neuvontapisteellä ja saada apua 
viestiin vastaamiseen. Hänet ohjataan 
odottamaan vuoroaan. Hän on juu-
ri rekisteröitynyt nurmijärveläiseksi 
kuntalaiseksi.  

Kunnassa työskentelee kotoutumisoh-
jaajia, jotka antavat arjen tukea kan-
sainvälistä suojelua saaville henkilöille. 
Nurmijärvellä aloitettiin kotoutumi-
sen parissa tehtävää työtä vuonna 2015, 
kun kuntaan muutti ensimmäinen ryh-
mä kiintiöpakolaisia. Ukrainan sodan 

myötä kunnan alueelle perustettiin 
vastaanottokeskustoimintaa. Tilapäistä 
suojelua saavat henkilöt voivat muut-
taa kuntaan oltuaan Suomessa vuoden. 
Enimmäkseen Nurmijärvelle muute-
taan kuitenkin itsenäisesti työn ja per-
hesuhteiden vuoksi.  

Eri yhteisöt ja toimijat ovat jo vuosia 
tarjonneet kunnan alueella aktiivisesti 
erilaisia tukitoimia uusille kuntalaisille. 
Yhteisömme ovat monimuotoistuneet 
ja kansainvälistyneet. Nurmijärveläisis-
tä yli 7 % on vieraskielisiä ja eniten pu-
huttuja kieliä ovat viro, venäjä, englanti, 
arabia ja thai. Parhaiten kotoutumista 
tapahtuu aidoissa kohtaamisissa ja arjen 
vuorovaikutustilanteissa. Nurmijärve-
läisyys on meitä yhdistävä tekijä.  

Nurmijärvi yhdistävänä tekijänä 

Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen 
(Keusote) OmaKeusote kokoaa kaik-
ki tarvitsemasi digitaaliset sosiaali- ja 
terveyspalvelut yhteen paikkaan. Asioi 
turvallisesti ja nopeasti, kun sinulle par-
haiten sopii.

OmaKeusoten digitaaliset sote-palve-
lut mahdollistavat asioiden vireille saa-
misen ja hoitamisen ajasta ja paikasta 
riippumatta. Digiasiointi ei kuitenkaan 
korvaa Keusoten perinteisiä palveluja 
vaan toimii niiden rinnalla.

"Haluamme tarjota hyvinvointialueen 
asukkaille nykyaikaisen ja ajattoman 
mahdollisuuden asioida kanssamme ja 
vastaamme tällä suoraan asukkaiden 
esittämään toiveeseen kootusta digipal-
velusivustosta", tuotepäällikkö 
Benita Kapp Keusotelta kertoo.

OmaKeusoten kautta löytyy mm. Ke-
usoten chat-palvelut sekä omien suun 
terveydenhuollon ja perusterveyden-
huollon ajanvarauksien tarkastelu ja 
peruminen. 

"OmaKeusoteen lisätään vielä tämän 
vuoden aikana muun muassa tervey-
denhuollon ajanvarauksen laajennukset 
sekä vahva tunnistautuminen chat-pal-
veluihin, mikä mahdollistaa yksilöllisen 
palvelun", Kapp kertoo.
OmaKeusote.fi

OmaKeusote – sosiaali- 
ja terveyspalveluiden digi-
asiointi yhdessä paikassa

Nurmijärven nuorisotilat ovat varat-
tavissa nuorten ryhmien, järjestöjen, 
yhdistysten sekä muiden toimijoiden 
ja yksityisten henkilöiden käyttöön 
esimerkiksi harrastustoiminnan ja 
erilaisten tilaisuuksien järjestämi-
seen. Tiloja voi varata sekä säännölli-
seen että satunnaiseen käyttöön. 

Nuorisotilojen käyttövuoroja hae-
taan sähköisesti Timmi-varausjärjes-
telmästä, jossa voi selailla nuoriso-

tilojen varauskalentereita. Vuoroja voi 
hakea, kun on rekisteröitynyt Timmin 
käyttäjäksi. 

Nuorisotilojen käyttömaksut ja käyt-
töehdot on päivitetty. Uudet käyttö-
maksut ja käyttöehdot ovat voimassa 
1.8.2024 alkaen. 

Lisätietoja nuorisopalveluiden verkkosi-
vuilta osoitteesta nurmijarvi.fi/nuoriso. 

Nuorisotilojen käyttövuorojen haku on 
siirtynyt Timmi-varausjärjestelmään 

Monikon nuorisotila



NURMIJÄRVEN VESI

Nurmijärven kunta on laatinut alueel-
laan oleville pohjavesialueille suoje-
lusuunnitelman pohjaveden laadun ja 
määrän turvaamiseksi. Suunnitelma tu-
lee nähtäville loppukesästä 2024. 

Pohjavedet ovat vedenhankintaan so-
veltuvia alueita, tai alueita, joiden 
pohjavedellä on huomattava merkitys 
ekosysteemille.  

Pohjavesien suojelusuunnitelma 
- miksi pohjavesiä suojellaan? 

Sääksjärvi on osa Kiljavan pohjavesialuetta.

Pohjavesialueiden suojelu turvaa ve-
sihuoltolaitoksille hyvän raakaveden 
saannin, ja kuntalaisille puhtaan talous-
veden. Pohjavesien suojelu on kaikkien 
yhteinen etu niin luokitelluilla pohjave-
sialueilla kuin alueilla, joilla asukkailla 
on oma kaivo. 

16 NURMIJÄRVI 
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Nurmijärven Veden Nukarilla sijaitse-
van Teilinummen tekovesipohjalaitok-
sen rakentaminen aloitettiin raken-
nussuunnitelmien valmistumisen ja 
urakkakilpailutuksen jälkeen syys-
kuussa 2022. Laitoksen rakentaminen 
pysyi suunnitellussa viiden miljoonan 
budjetissa sekä valmistui suunnitellussa 
aikataulussa toukokuussa 2024, ja tuot-
taa parhaillaankin talousvettä Kirkon-
kylän, Nukarin ja Klaukkalan alueelle. 
Vesi on hyvä- ja tasalaatuista, ja esimer-
kiksi sen kalsiumpitoisuus on huomat-
tavasti nykyistä talousvettä alhaisempi.  

Teilinummen tekovesipohjalaitok-
sen tuotantokapasiteetti on Nurmijär-
ven mittakaavassa hyvin merkittävä, ja 
se tulee turvaamaan vedenhankinnan 
ja talousveden tuotannon Nurmijär-
vellä pitkälle tulevaisuuteen. Kapasi-
teetti vastaa kunnan tulevaan asukas-
luvun kasvuun ja mahdollistaa myös 
uuden, vettä käyttävän yritystoiminnan 
Nurmijärvellä.  

Päijänteen raakavedestä syntyy laadu-
kasta talousvettä 2–10 kuukaudessa 
Tekopohjavesilaitoskokonaisuus pe-
rustuu läheisestä Päijänne-tunnelis-
ta saatavaan Päijänteen raakaveteen. 
Päijänne-tunnelin pumppaamolta 
raakavesi pumpataan Teilinummen 
harjulle, joka on pääasiassa käytöstä 

Teilinummen tekopohjavesilaitos valmistunut 
- veden riittävyys turvattu pitkälle tulevaisuuteen 

poistuneita soranottoalueita. Siellä ve-
si imeytetään harjuun sekä allas- että 
kaivoimeytyksenä.   

“Imeytetty raakavesi viipyy hiekkahar-
jussa, imeytyspaikasta riippuen 2–10 
kuukautta, jonka aikana vesi puhdistuu 
ja virtaa pohjavesimuodostumassa kohti 
vedenottamoa. Muodostunut tekopoh-
javesi pumpataan uudelle Teilinummen 
vedenkäsittelylaitokselle”, Nurmijärven 
Veden käyttöpäällikkö Matias Niemi 
kertoo.    

“Laitoksen vedenkäsittelyprosessissa 
raakavesi ilmastetaan ilmastustorneis-
sa, jonka jälkeen se käsitellään ultravio-
lettivalolla. Ilmastuksessa poistetaan 
haihtuvia yhdisteitä, mm. hiilidioksi-
dia, jolloin veden pH-arvo nousee suo-
tuisalle tasolle. Ultraviolettivalo ei ai-
heuta talousveteen hajua tai makua, 
vaan sillä estetään mahdollisten mikro-
bien esiintyminen talousvedessä. Tyy-
pillisesti pohjavedessä ei esiinny mik-
robeja, mutta poikkeustilanteissa mm. 
runsaiden sateiden jälkeen niitä voi 
esiintyä pintaveden nopean imeytymi-
sen takia”, Niemi lisää.  

Mahdollisiin poikkeustilanteisiin on 
myös varauduttu 
Uudella tekopohjavesilaitoksella on va-
rauduttu myös erilaisten epäpuhtauksi-
en poistoon kalvosuodatuskäsittelyllä, 
mutta johtuen Päijänteen huomattavan 
hyvälaatuisesta raakavedestä, sitä ei 
vielä rakennettu.  

Teilinummen vanha pohjavedenottamo 
sekä muut Nurmijärven kirkonkylän 
itäpuoliset vedenottamot jäävät edel-
leen käyttövalmiuteen talousvesituo-
tannon varakapasiteetiksi. 

 

Teilinummen tekopohjavesilaitoksen julkisivua

Vesilaitoshoitaja Jesse Ojanen säätää tekopohjavesilaitoksen pH:n mittalaitteita.
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Nurmijärven Vesi tutkii ja saneeraa uutterasti 
jätevesiviemäreitä 
Nurmijärven Vedellä on jätevesiviemä-
riverkostoa yli 300 kilometriä. Viemä-
reiden ikä vaihtelee 1960-luvulta ra-
kennetuista aivan uusiin. Viemäreiden 
kuntoa ja vuotavuutta tarkkaillaan Nur-
mijärvellä ahkerasti erilaisin keinoin, 
viime vuonna kuvattiin 25 kilometriä 
viemäreitä ja saneerauksia tehtiin use-
amman kilometrin verran.  

Kameravaunu, zoomi ja pumppausdata 
paljastavat vuotokohtia 
Viemäreiden kuntotutkimuksilla saa-
daan selville pahimmat vuotokohdat. 
Viemäreiden kuntoa tutkitaan erilaisin 
menetelmin, kuten kuvaamalla ja seu-
raamalla pumppausdataa. Viemäreitä 
kuvataan TV-kuvaukseksi kutsuttaval-
la kauko-ohjattavalla kameravaunulla ja 
Zoom-menetelmällä kaivoista käsin.  

Pumppausdataa saadaan viemäriver-
kostossa olevilta jätevesipumppaa-
moilta, joita Nurmijärvellä on reilu 50 
kappaletta. Vuotavimmat alueet selviä-
vät vertailemalla kuivaa aikaa, kuten 
elokuuta kevään suurimpaan lumien 
sulamisaikaan.  

Näiden tekniikoiden lisäksi tilataan 
vuototutkimuksia yksityisiltä toimijoil-
ta, kuten Rajamäellä tehtiin viime vuo-

den vaihteessa. Yksityisten toimijoiden 
tutkimuksiin sisältyy kaivojen kunto-
tarkastusten lisäksi viemärivesistä otet-
tavia vesinäytteitä, joista nähdään vuo-
toveden prosentuaalinen osuus. 

Viemäreiden vuotovesillä tarkoitetaan 
viemäreihin vuotavia luonnon vesiä, 
kuten sulamis- ja sadevesiä. Vuotovedet 
kuormittavat viemäreitä ja jäteveden-
puhdistamoita sekä heikentävät jäte-
veden puhdistusta.  Pahimpiin tulva-
aikoihin saatetaan joutua ohittamaan 
jätevedenpuhdistamoiden biologinen 
puhdistusprosessi kokonaan ja laskea 
vesistöihin mekaanisesti esikäsiteltyä 
ja kemiallisesti saostettua osittain puh-
distettua jätevettä. Jäteveden pumppaa-
miseen puhdistamolle kuluu sähköä, 
joten vuotovesien kuormitus lisää myös 
energiankulutusta. 

Vuosittain saneerataan 2–3 
viemärikilometriä 
Viemäreiden kuntotutkimuksissa löy-
dettyjä vikoja korjataan tehokkaasti. 
Yksittäiset pienet korjaukset laitetaan 
Nurmijärven Veden kunnossapitoyksi-
kölle työlistalle.  

Laajemmissa saneeraustarpeissa teh-
dään tarkempi suunnitelma, jossa vali-

taan saneerausmenetelmä ja määrite-
tään ajankohta. Esimerkiksi vuotavissa 
betoniviemäreissä käytetään sukkasu-
juttamista, jossa viemärin sisäpintaan 
sujutetaan sukka, joka kovettuu muo-
dostaen uuden sisäpinnan viemärille. 
Se on siitä hyvä saneeraustapa, että ei 
tarvitse tehdä kaivantoja, jolloin sanee-
rauksesta ei myöskään ole paljoa hait-
taa liikenteelle ja asuinympäristölle.  

Nurmijärven Vedellä viemäreitä on sa-
neerattu jo 90-luvulta asti aktiivisesti. 
Tällä hetkellä saneerataan vuosittain 
noin 2–3 viemärikilometriä. Vuotove-
sien vähentämiseen ja saneerauksiin 
tullaan panostamaan edelleen myös 
tulevaisuudessa.  

. Jätevedenpuhdistamoja kaksi:    
  Klaukkalassa ja Kirkonkylällä 
. Jätevesipumppaamoja 52 kpl  
. Nurmijärven Veden viemäriverkos-   
  to: 310 km (2022) 312 km (2023) 
. Viemäreiden kuvausmäärä: 20 km  
  (2022) 25 km (2023) 
. Nurmijärven Veden vuotoprosentti:  
  28 % (2022) 34 % (2023) 
. Suomalaisten vesilaitosten vuoto-  
  prosentti: 39 % (ka 2022) 

NURMIJÄRVEN VESI
K

uva: D
elete

Nurmijärven Veden sopimuskumppanina toimiva Delete Oy kuvaa viemäreitä kauko-ohjattavan kameravaunun avulla.
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Kirkonkylän jätevedenpuhdistamolla 
käsitellään Nukarin, Karhunkorven ja 
Kirkonkylän alueiden jätevedet. Puh-
distetut jätevedet johdetaan Kissanojan 
kautta Vantaanjokeen. Tällä hetkel-
lä käytössä oleva jätevedenpuhdistamo 
on rakennettu 1970-luvulla, nyt jo siis 
elinkaarensa lopussa. Nurmijärven Vesi 
on useiden selvitysten jälkeen päättä-
nyt keväällä 2024, että Kirkonkylään 
rakennetaan uusi jätevedenpuhdistamo. 
Se tulee nykyisen puhdistamon viereen 
Hämeenlinnanväylän varteen Ilvesvuo-
ren pohjoisosan alueelle. 

Monien vuosien ja miljoonien eurojen 
hanke  
Uuden jätevedenpuhdistamon hanke 
alkaa yleissuunnitteluvaiheella, jossa 
ratkaistaan tulevan puhdistamon tek-
niset ja toiminnalliset periaatteet. Lo-
pulliset yksityiskohtaiset ja mittavat ra-
kennussuunnitelmat, aina pohjamaan 
vahvistustoimenpiteistä automaatio- ja 
tietoliikenneyhteyksiin, valmistuvat 
vuoden 2025 loppuun mennessä. Uuden 
jätevedenpuhdistamon rakennusvai-
he käyttöönottoineen tulee kestämään 
noin 2,5 vuotta. 

”Hanke tulee olemaan Nurmijärven Ve-
den tulevan vuosikymmenen merkit-
tävin investointi. Alustava kustannus-
arvio nykykustannustasolla on 16–19 
miljoonaa euroa”, toteaa vesilaitoksen 
johtaja Kimmo Rintamäki. 

Vantaanjoen kuormitus minimaalista  
Uudella jätevedenpuhdistamolla ko-
ko jäteveden käsittelyprosessi kahden-
netaan, minkä ansiosta saadaan paras 
mahdollinen puhdistustulos myös huol-
to-, kunnossapito- ja häiriötilanteiden 
aikana. Puhdistamo tulee olemaan mi-
toituksiltaan sellainen, että se pystyy 
käsittelemään nykyistä puhdistamoa 
paremmin myös poikkeuksellisen suu-
ret tulovirtaamahuiput.  

”Tulevalla puhdistamolla tullaan käyt-
tämään parasta saatavilla olevaa ny-
kytekniikkaa. Nykytekniikan avulla 
saavutettava puhdistustulos, verrattu-
na olemassa olevaan, paranee merkittä-
västi. Tällöin myös puhdistetun jäteve-

Kirkonkylän vanha jätevedenpuhdistamo 
korvataan uudella 

den kuormitusvaikutus Vantaanjokeen 
tulee olemaan jopa alle prosentin koko 
Vantaanjoen sisältämästä kuormituk-
sesta”, Rintamäki iloitsee.  

Puhdistuksella pyritään mahdollisim-
man tehokkaaseen fosforin, typen ja or-
gaanisen aineksen poistamiseen. Nämä 
aineet ovat merkittävimmät Vantaan-
jokeen ja Suomenlahteen kuormitusta 
aiheuttavista tekijöistä. Lisäksi uudella 
puhdistamolla puhdistettu jätevesi tul-
laan hygienisoimaan, eli sen mahdollis-
ta mikrobipitoisuutta vähennetään. Täl-
lä parannetaan erityisesti Vantaanjoen 
virkistyskäytön olosuhteita.  

Aurinkopaneeleilla sähköä puhdista-
mon toimintaan 
Uusi jätevedenpuhdistamo tullaan va-
rustamaan jätevedestä saatavan läm-
mön talteenotolla ja rakennusten katto-
pinnat varustetaan aurinkopaneelein. 
 
”Jätevedenpuhdistus kuitenkin vaatii 
tasaisesti paljon sähköenergiaa, joten 
aurinkopaneeleiden tuottama sähkö 
voidaan aina täysimääräisesti hyödyn-
tää puhdistamolla. Lisäksi jäteveden 
tuottamalla lämmöllä korvataan ny-
kyisen puhdistamon fossiilisten polt-
toaineiden käyttö. Näillä teknisillä 
ratkaisuilla uusi puhdistamo lähenee 
energiaomavaraisuutta, joka on myös 
alan lainsäädännön tuleva tavoite”, ker-
too Rintamäki.  

 

Kirkonkylän nykyisen jätevedenpuhdistamon laitteistoja
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Eloaukio Kirkonkylän Krannilan alu-
eella on Myötätuuli-päiväkodin ja 
Hoivamme-hoivakodin läheisyydes-
sä, Vehnäpellontien varressa.  

Eloaukiolle on jo tehty kiveystä, 
penkkejä, valaistusta ja aita. Istutuk-
set ja muut viimeistelytyöt tehdään 
tänä vuonna.  

Eloaukio – viihtyisä oleskelualue 
Krannilassa 

Professorintien päiväkodin piha muut-
tuu kesän 2024 aikana luonnonmu-
kaisemmaksi ja liikkumaan houkut-
televammaksi päiväkodin lapsille ja 
lähialueen lapsiperheille. Pihan suun-
nittelussa on huomioitu lasten ajatuk-
sia aiheesta "mitä toisit metsästä päivä-
kotiin". Pihan luonnonmukaistaminen 
tukee kestävän elämäntavan omak-
sumista Vihreä Lippu -sertifikaatin 
mukaisesti. 

Pihaa muokataan vastaamaan enem-
män luonnonmukaista ympäristöä, jos-

Professorintien päiväkodin pihan uudistaminen 

Eloaukio muodostaa viihtyisän oleske-
lualueen Krannilan kerrostaloalueelle. 
Aukiolla voidaan järjestää mm. 
pienimuotoisia tapahtumia 
alueen asukkaille. 

 

Eloaukion hauskana yksityiskoh-
tana ovat Krannilan tilalta saadut 
vanhan perunanistutuskoneen is-
tuimet, jotka on kunnostettu kun-
nan teknisessä keskuksessa. 

sa lasten liikkuminen mahdollistuu 
luonnon omia kiipeily- ja tasapainoilu-
kohteita hyödyntäen. Lisäksi piha hou-
kuttelee lapsia luontaiseen tutkimiseen 
ja positiivisen luontosuhteen luomi-
seen. Pihan rakentamisessa hyödynne-
tään olemassa olevia luonnon materiaa-
leja, kuten tasapainoilupuita, jotka ovat 
metsänhoidollisista syistä kaadettuja 
haapoja. 

Vuonna 2023 oli haettavana valtion-
avustusta päiväkotien liikuntaedel-
lytysten parantamiseen ja luonnon-

mukaistamiseen ja Professorintien 
päiväkodin piha oli yksi avustuksen 
saaneista kohteista.  

Professorintien päiväkodin pihan luon-
nonmukaistamisen vaikutuksia lapsiin 
saadaan seurata Tampereen yliopiston 
ja luonnonvarakeskuksen Vahvistu-tut-
kimuksessa, jossa tutkitaan, miten päi-
väkodin pihan luonnonmukaistaminen 
edistää lasten hyvinvointia ja voidaan-
ko vihertämisen avulla ehkäistä im-
muunipuolustuksen häiriöiden syntyä. 
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LEPSÄMÄ

Ajankohtaiset asemakaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2024

Hyväksymiskäsittelyssä olleet asemakaavat

3-347 Metsäkyläntie, Klaukkala
Asemakaavamuutoksessa nostettiin yh-
den tontin rakennusoikeutta, tarkistet-
tiin tonttien ja katualueen välisiä rajoja, 
ajantasaistettiin asemakaavamääräyksiä 
ja -merkintöjä sekä osoitettiin maantie-
aluetta katualueeksi. Kaavan yhteydes-
sä on tehty maankäyttösopimus, koska 
alue on pääosin yksityisessä omistuk-
sessa. Kaava on hyväksytty 8.2.2023 ja 
tullut voimaan 15.5.2023.

6-026 Oivankuja, Lepsämä
Asemakaavamuutoksella osoitettiin 
kolme pientalotonttia Lepsämän Oi-
vankujan korttelin 6186 pohjoispuoli-
selle maatalousalueelle. Kaavan yhte-
ydessä on tehty maankäyttösopimus, 
koska kaavoitettava alue oli yksityisen 
omistuksessa. Kaava on hyväksytty 
28.2.2023 ja tullut voimaan 15.5.2023.

3–297 Kyijynpuisto, Klaukkala 
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan kahden asuinkerrostalon raken-
taminen Klaukkalantien varteen, Iso-
seppälän ja Pikkuviirintien väliselle 
alueelle. Kaava on hyväksytty 15.3.2023 
ja tullut voimaan 29.5.2023.

2–246 Ilvesvuori pohjoinen II, 
Kirkonkylä
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan Kesko Oyj:n logistiikkahankkeen 
toteuttaminen Ilvesvuori pohjoisen ase-
makaava-alueelle kiinteistön luovutuk-
sesta tehdyn esisopimuksen mukaisesti. 
Asemakaava on hyväksytty elokuussa 
2022 ja se on tullut voimaan 29.5.2023.

2–204 Heinoja II, Kirkonkylä
Asemakaavalla mahdollistetaan Raa-
lantien varteen, Heinoja I -kaava-alu-

6–025 Lintumetsän koulu
Asemakaavamuutos tehdään Lin-
tumetsän koulu- ja päiväkotiraken-
nuksia varten. Asemakaavaluonnosta 
valmistellaan arviolta vuonna 2025.

RÖYKKÄ

4–049 Kassakummuntien itäosa ja 
Porttipellontie
Asemakaavamuutoksella on tarkoitus 
mahdollistaa toteutumattomien työ-
paikka-alueiden ja julkisen rakentami-
sen tontin muuttaminen asuin- ja liike-
käyttöön. Asemakaavan muutosluonnos 
ja päivitetty osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma asetetaan nähtäville ke-
väällä 2024.
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een eteläpuolelle, nykyistä tiiviimmän 
pientaloalueen rakentuminen. Kaavan 
yhteydessä on tehty maankäyttösopi-
mukset, koska alue on pääosin yksi-
tyisessä omistuksessa. Kaava on hy-
väksytty 13.12.2023 ja tullut voimaan 
22.4.2024.

2–252 Ilvesvuori Eteläinen k2420 ja 
ET, Kirkonkylä
Ilvesvuorenkadun työpaikka-alueen 
asemakaavaa tarkistetaan korttelin 
2420 tonttien 2 ja 3 osalta. Asemakaa-
van muutoksella tontit 2 ja 3 osoitetaan 
toimitilarakennusten korttelialueeksi 
(KTY-2). Alueelle saa rakentaa toimis-
to-, teollisuus- ja varastorakennuksia. 
Samalla vähennetään tonttien raken-
nusoikeutta. Tonttien alueella oleva to-
rialue poistetaan asemakaavasta. Kort-
telin itäpuolella olevalle ET-alueelle 
määritellään siltä puuttuvat korttelinu-
mero sekä tonttinumero. Kaava on hy-
väksytty 23.1.2024.
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KIRKONKYLÄ

2–198 Vanhan sähkölaitoksen alue I
Kirkonkylän keskustaa kehitetään 
muuttamalla entinen sähkölaitoksen 
alue pääosin asuinkäyttöön. Asema-
kaavamuutoksessa tutkitaan ympäris-
töön sopivia täydennysrakentamisen 
vaihtoehtoja, monipuolisia asuinratkai-
suja, puurakentamista ja rakennussuo-
jelun toteuttamista. Asemakaavaehdo-
tusta on valmisteltu AK-korttelialueen 
osalta tontinluovutuskilpailun kautta 
löytyneen kumppanin kanssa. Kortte-
lin länsiosan asemakaavaehdotus tulee 
nähtäville arviolta alkusyksystä 2024. 
Korttelin itäosan asemakaavaehdotusta 
aletaan valmistelemaan erikseen, arvi-
olta vuoden 2025 alkupuolella.

2–245 Pratikankuja 11
Asemakaavatyössä tutkitaan kunnan 
omistuksessa olevan asuinliikeraken-
nusten korttelialueen osoittamista 
keskustaluonteiseen asuinrakentami-
seen. Asemakaavaehdotusta valmis-
tellaan Kirkonkylän kehittämissuun-
nitelman valmistuttua.

2–247 Korttelin 2021 tontti 2 (NYK)
Asemakaavamuutoksen tavoitteena 
on mahdollistaa lukion sijoittuminen 
alueelle ja samalla muodostaa omat 
kiinteistöt nykyisen tontin alueel-
la oleville rakennuksille, joille ei ole 
tarvetta kunnan palvelutuotannon 
kannalta. Asemakaavamuutokses-
sa päivitetään myös olemassa olevien 
rakennusten suojelutilanne. Asema-
kaavaehdotus tulee nähtäville arviolta 
syksyllä 2024.

2-250, Ilvesvuorenkatu 2-4
Elinkeinoelämän tarpeiden edellyttämä 
asemakaavamuutos, jonka tavoitteena 
on parantaa alueella toimivien yritysten 
toimintaedellytyksiä. Tulossa vireille 
keväällä 2024.

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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KLAUKKALA

3–326 Viirinlaakso II
Asemakaava-alue sijoittuu Viirinlaak-
son alueen jatkeeksi uuden matka-
keskuksen läheisyyteen laajentaen 
Klaukkalan keskusta-aluetta. Alueelle 
suunnitellaan sijoitettavaksi asumista ja 
kaupallisia palveluita. Kaavalla on tar-
koitus mahdollistaa katuyhteys (Luh-
tajoentie) Viirinlaaksosta Klaukkalan 
kehätielle. Asemakaava voi edetä ehdo-
tusvaiheeseen, kun Luhtajoentien linja-
us on tarkentunut.

3-354 Viirinlaakson päiväkoti
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on 
mahdollistaa päiväkodin sijoittuminen 

Viirinlaakson alueelle. Viirinlaakso II 
– asemakaavaluonnoksessa osoitetulle 
Y-tontille suunnitellaan uutta päiväko-
tirakennusta, jonka yhteyteen saatetaan 
sijoittaa myös koulun tiloja. Asemakaa-
vaehdotusta aletaan valmistelemaan, 
kun Klaukkalan palveluverkon kehit-
tämiseen liittyvät päätökset on tehty. 
Kaavaehdotus asetetaan nähtäville arvi-
olta talvella 2025.

3–346 Jokimetsä
Asemakaavamuutoksella laajennetaan 
Haikalan pientaloaluetta pohjoiseen. 
Voimassa olevan asemakaavan mukai-
nen maatalousalue on tarkoitus osoittaa 
pientalorakentamiseen. Asemakaava-
luonnos on tavoitteena asettaa nähtävil-
le vuonna 2025.

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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3-351 Sudentullin työpaikka-alue
Klaukkalan pohjoisosassa sijaitsevalle 
Sudentullin alueelle suunnitellaan uu-
si, laajamittainen työpaikka-alue. Alue 
sijoittuu Klaukkalan kehätien varrel-
le, mikä on liikenteellisesti sopiva ja 
houkutteleva paikka erilaisille työ-
paikkatoiminnoille. Asemakaava on 
Klaukkalan osayleiskaavan mukainen. 
Tavoitteena on asettaa asemakaava-
luonnos nähtäville syksyllä 2025.

3–352 Tilkankuja 12
Asemakaavamuutoksella mahdollis-
tetaan useamman pientalon rakenta-
minen tontille, johon on tällä hetkel-
lä mahdollista rakentaa yksi pientalo. 
Kaavamuutoksella tiivistetään olemas-
sa olevaa kaupunkirakennetta, lisätään 
pientalotuotantoa ja edistetään puura-
kentamista. Asemakaavaehdotus asete-
taan nähtäville arviolta syksyllä 2024.

3–353 Vesitorni, Klaukkala
Asemakaavamuutoksella mahdolliste-
taan uuden vesitornin rakentaminen 
nykyisen vesitornin viereen. Vesitornin 
tontti laajenee lännen suuntaan, Klauk-
kalan osayleiskaavassa osoitetulle ve-
sitornin alueelle. Samalla tarkistetaan 
alueen katualuevarauksia, johtorasittei-
ta sekä kortteli- ja tonttinumerointia. 
Nykyinen vesitorni puretaan, kun uusi 
otetaan käyttöön. Asemakaava tulee vi-
reille keväällä 2024. Samassa yhteydes-
sä tulee nähtäville kaavaluonnos.



NURMIJÄRVI  5  

KIRJASTOSEITSEMÄN VELJESTÄ 150

ASEMAKAAVOITUS

Asemakaavoituksella luodaan edelly-
tykset rakentamiselle ja kunnan kasvul-
le valtuuston asettamien tavoitteiden 
mukaisesti; kehitetään kunnan taajamia 
ja luodaan edellytyksiä hyvälle elinym-
päristölle, huolehditaan monipuolises-
ta tontti- ja asuntotarjonnasta, luodaan 
edellytyksiä kunnan elinvoimaisuudel-
le, huomioidaan kunnan palvelutuo-
tannon tarpeet mahdollisimman hyvin 
ennakoiden sekä edistetään puuraken-
tamisen sekä kestävän rakentamisen 
ratkaisuja kaavoituksen avulla. Kai-
kessa tekemisessä tavoitellaan hyvää 
ympäristöä, vaalitaan kunnan elin-
voimaisuutta ja omaleimaisuutta sekä 
kulttuuriperintöä.

Asemakaavalla ohjataan asumisen, vi-
heralueiden, työpaikkojen ja liikenteen 
sijoittumista ja rakentamista Nurmijär-
ven taajamissa. Asemakaavassa määri-
tellään alueen tuleva käyttö: mitä säily-
tetään, mitä saa rakentaa, mihin ja millä 
tavalla. Kaavassa osoitetaan esimerkik-
si rakennusten sijainti, koko ja käyttö-
tarkoitus. Maankäyttö- ja rakennuslain 
(MRL) mukaisesti kunnanvaltuusto 
hyväksyy vaikutuksiltaan merkittävät 
asemakaavat. Vaikutuksiltaan vähäi-
set asemakaavamuutokset voi hyväksyä 
asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta.

  ”Alueiden käytön yksityiskohtaista jär-   
  jestämistä, rakentamista ja kehittämis-   
  tä varten laaditaan asemakaava. Sen  
  tarkoituksena on osoittaa tarpeelliset  
  alueet eri tarkoituksia varten ja ohja- 
  ta rakentamista ja muuta rakentamista  
  paikallisten olosuhteiden, kaupunki- ja  
  maisemakuvan, hyvän rakentamista- 
  van, olemassa olevan rakennuskannan  
  käytön edistämisen ja kaavan muun  
  ohjaustavoitteen edellyttämällä taval- 
  la.” (MRL 50§)

Asemakaavoitusohjelma 2024–28
Asemakaavoitus toteuttaa asemakaa-
voitusohjelmaa, joka hyväksytään vuo-
sittain talousarvion yhteydessä. Se pe-
rustuu kuntastrategiasta johdettuihin 
tavoitteisiin ja on kytköksissä kunnan 
investointiohjelmaan, kunnan ja yksi-
tyisten tarpeisiin, tontinmyyntiin sekä 
asemakaavoituksen resursseihin. Ase-
makaavoitusohjelmassa esitetään ti-
lanne- ja kokonaiskuva Nurmijärven 
asemakaavoituksesta sekä päätaajami-
en tärkeimpien asemakaavahankkeiden 
eri vaiheiden yleispiirteiset aikataulut. 
Asemakaavoitusohjelmaan voi tutustua 
kaavoituksen nettisivuilla.

Kaavoituskatsauksessa esitetään vireillä 
olevat ja lähiaikoina vireille tulevat kaa-

vat, jotka eivät ole merkitykseltään vähäi-
siä. Edellä listattujen kaavahankkeiden 
lisäksi myös muita hankkeita voidaan to-
teuttaa harkitusti. Esimerkkinä mainitta-
koon Klaukkalan ja Kirkonkylän pienet 
täydennysrakentamishankkeet. Lisäk-
si saatetaan aloittaa kunnan talouden ja 
palvelutuotannon sekä elinkeinoelämän 
kannalta tärkeitä asemakaavahankkeita, 
joita ei ole voitu ennakoida. Näistä hank-
keista tiedotetaan osallisille erikseen.

Kaavahankkeiden toteuttaminen saat-
taa edellyttää maanhankintaa tai kun-
nan maapoliittisen ohjelman mukaisesti 
maankäyttösopimusta, mikäli alueella on 
yksityistä maanomistusta.

Kaavan tiedoissa ilmoitettu aikataulu on 
tavoitteellinen ja suuntaa antava. Kaa-
vahankkeet voivat alettuaan kestää noin 
vuodesta useaan vuoteen riippuen esi-
merkiksi kaavan vaikuttavuudesta ja ase-
makaavayksikön resursseista ja niiden 
suuntaamisesta. Kaavaprosessin etenemi-
seen vaikuttavat oleellisesti hankkeen ai-
kana käytävät neuvottelut maanomistaji-
en kanssa sekä hankekohtaisesti tehtävät 
selvitykset ja muut suunnitteluun vaikut-
tavat reunaehdot. 

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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Kaavoittaminen on maa-alueiden käy-
tön suunnittelua, joka perustuu maan-
käyttö- ja rakennuslakiin (MRL). 
Maankäytön suunnittelua tehdään eri 
tarkkuustasoilla siten, että ylemmän 
tason suunnitelmat ovat suurpiirtei-
sempiä ja ohjaavat tarkempia alemman 

Kaavojen laatiminen on kunnan tehtävä

tason suunnitelmia. Maakunnan liiton 
laatima maakuntakaava ohjaa kunnan 
yleiskaavojen laadintaa, ja yleiskaava 
puolestaan on ohjeena asemakaavoja 
laadittaessa. Asemakaavat valmistellaan 
asemakaavoitus- ja rakennuslautakun-
nalle ja yleiskaavat elinvoimalautakun-

Arvio asumiseen varattujen tonttien riittä-
vyydestä Nurmijärven asemakaavoissa

nalle. Pääsääntöisesti kunnanvaltuusto 
hyväksyy sekä yleis- että asemakaavat. 
Asemakaavoitus- ja rakennuslautakun-
ta voi hyväksyä muut kuin vaikutuksil-
taan merkittävät asemakaavat.

Kaavahierarkia

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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73 000 kem2 

= 1200 kerrostaloasuntoa

72 000 kem2 
= 950 rivitaloasuntoa

220 000 kem2 
= 800 omakotitaloa

Yht. 362 000 kem2 
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Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet varmistavat valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon ottamisen maa-
kuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa. Ne käsittelevät seuraavia kokonaisuuksia:

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
2. Tehokas liikennejärjestelmä
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto

Kaavoitusta ohjaavat muut suunnitelmat

Maakuntakaava ohjaa kunnan kaavoitusta 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat koko Suomea
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Maakuntakaavalla päätetään koko maa-
kunnan suuret linjaukset pitkälle tule-
vaisuuteen. Se toimii ohjeena kuntien 
kaavoitukselle ja muulle tarkemmalle 
alueidenkäytön suunnittelulle. Uusi-
maa-kaava 2050 koostuu kolmesta oi-
keusvaikutteisesta kaavasta: Helsingin 
seudun, Länsi-Uudenmaan ja Itä-Uu-
denmaan vaihemaakuntakaavoista. 
Nurmijärvi on osa Helsingin seutua. 

”Uusimaa ja Helsingin seutu ovat enem-
män kuin osiensa summa. Yhdessä voi 

saavuttaa enemmän kuin yksin”, Uu-
denmaanliiton kaavoituspäällikkö Ilo-
na Mansikka näkee. ”Suomen kasvu 
ja elinvoima nojaavat tulevaisuudessa 
vahvasti Helsingin seutuun. Nurmijär-
vi osana Helsingin seutua on yhä tär-
keämmässä roolissa Suomen tulevaisuu-
den ja elinvoimaisuuden kannalta”.

Seudullisessa suunnittelussa tulee vuo-
sina 2024–2026 käynnistymään kaksi 
merkittävää työtä. 

”Uuden MAL2027-suunnitelman laa-
timinen käynnistyy tänä vuonna. Uu-
denmaan liitto taas valmistelee maa-
kuntakaavan täydennystyötä. Ideana 
maakuntakaavan täydennyskierrokses-
sa on teemoittain täydentyvä maakun-
takaava. Pohjana päivitykselle toimii 
lainvoimainen Uusimaa-kaava 2050, 
jota täydennetään kokonaan uusilla tee-
moilla ja joitakin teemoja päivitetään 
vaihemaakuntakaavalla”, Ilona Mansik-
ka sanoo.  

Jo maakuntakaavatasolla tunnistetaan Sääksjärven ja Rajamäen harjualueen poikkeukselliset kulttuuriympäristölliset ja virkistykselliset arvot.
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Nurmijärven kuntastrategia on hyväk-
sytty valtuustossa maaliskuussa 2022. 
Strategia laaditaan valtuustokausittain 
noin kymmeneksi vuodeksi eteenpäin 
ja se ohjaa kuntakokonaisuuden toimin-
taa.  Kuntastrategiaa toteutetaan vuosit-
tain talousarvion yhteydessä päätettä-
villä tavoitteilla.

Sekä yleis- että asemakaavoja varten 
tehdään maankäyttö- ja rakennuslain 
edellyttämiä selvityksiä ja vaikutusarvi-

Kuntastrategia  

Kaavoja varten laaditaan selvityksiä ja arvioidaan 
kaavojen vaikutuksia 

Nurmijärvi osallistuu Helsingin seudun 
14 kunnan maankäytön, liikenteen ja 
asumisen yhteistyöhön muiden KUU-
MA-kuntien, Helsingin, Espoon, Van-
taan ja Kauniaisten kanssa. 

Helsingin seudulle on laadittu MAL 
2023 -suunnitelma, jossa on sovitettu 
yhteen alue- ja yhdyskuntarakenteen 
sekä liikennejärjestelmän kehittämispe-
riaatteet ja ratkaisut. MAL 2023 -suun-
nitelma on hyväksytty syksyllä 2023. 
Helsingin seudun kuntien ja valtion vä-
lillä oli sopimus koskien maankäyttöä, 
asumista ja liikennettä. Sopimus seu-
dun asunto- ja tonttitarjonnan lisäämi-
seksi oli voimassa vuoden 2023 loppuun 
saakka toimenpiteiden osalta, mutta 

Helsingin seudun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen suunnittelun 
MAL-yhteistyö 

tavoitteiden osalta vuoteen 2031. Sopi-
muksessa oli asuntotuotannon lisäksi 
sovittu seudun ja asuntotuotannon ke-
hittämisen tarvitsemista liikennehank-
keista. Sopimus perustui MAL 2019 
-suunnitelmaan. MAL 2023 suunnitel-
man pohjalta on aloitettu uuden sopi-
muksen neuvottelut valtion ja Helsin-
gin seudun kuntien välillä.

Lisätietoja 
 MAL-yhteistyöstä: 

  www.hsl.fi/mal

ointeja, jotka koskevat mm. liikennettä, 
luonto- ja ympäristöasioita ja melua.

www.nurmijarvi.fi/strategia

28 NURMIJÄRVI

Seitsemän veljeksen vaellusreitti kulkee Myllykosken kautta.
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019

YLEISKAAVOITUS

Voimassa ja vireillä olevat yleiskaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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Taajamien 
osayleiskaavat

Taajamien osayleiskaavat ohjaavat ase-
makaavojen laadintaa ja tarkistamista 
taajamissa sekä määrittelevät mm. taa-
jamien kasvusuunnat, virkistysalueet ja 
yhteysverkostot.

Palojoen osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteise-
na ja se ohjaa alueen maankäyttöä. 
Osayleiskaavaluonnos on ollut nähtä-
villä maaliskuussa 2017. Osayleiskaa-
va on tavoitteena valmistella uudelleen 
luonnoksena elinvoimalautakunnan 
käsittelyyn vuodenvaihteessa alkuvuo-
desta 2025.

Kirkonkylän osayleiskaava
Kirkonkylän osayleiskaava ohjaa Kir-
konkylän asemakaavoitusta ja kunnan 
maanhankintaa taajaman kehittämi-
seksi. Osayleiskaavan laadintaa palve-
levana selvityksenä on teetetty mm. 
Kirkonkylän ja Rajamäen liikenneverk-
koselvityksen päivitys ja luontoselvi-
tys. Kirkonkylän osayleiskaava on hy-
väksytty valtuustossa lokakuussa 2023. 
Valtuuston hyväksymispäätöksestä on 
valitettu Helsingin hallinto-oikeuteen, 
joten päätös ei ole vielä lainvoimainen.

Maaseutualueiden 
osayleiskaavat

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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Metsäkylän osayleiskaava
Kaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja 
se ohjaa alueen maankäyttöä. Osayleis-
kaavaluonnos on tavoitteena saada näh-
täville loppukesästä 2024.

Kaavoitusprosessi

Maaseutualueiden osayleiskaavat oh-
jaavat rakentamista ja maankäyt-
töä alueilla, joille ei tulla laatimaan 
asemakaavoja

Miten tiedotetaan?
Kuulutus lehdessä ja kunnan koti-
sivuilla sekä kirjeitse maaomistajille.

Kuka on osallinen?
Kuntalaiset, yritykset, maanomis-
tajat ja kaikki ne, joiden asumiseen, 
työntekoon tai muihin oloihin kaava 
saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä 
viranomaiset ja yhteisöt, joiden toi-
mialaa suunnittelussa käsitellään.

Miten osallistua?
Osallistumis- ja vuorovaikutusmah-
dollisuudet järjestetään kunkin kaa-
voitushankkeen merkittävyyden 
kannalta sopivalla tavalla. 

   Lue lisää kunnan kotisivuilta: 
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Kehittämissuunnitelma on osayleis-
kaavan ja asemakaavan väliin sijoittu-
va visiosuunnitelma. Kirkonkylän ke-
hittämissuunnitelma laadittiin pääosin 
vuoden 2023 aikana ja se on tarkoitus 
esitellä kunnanvaltuustolle keväällä 
2024. Työssä muodostettiin ensin ko-
konaiskuva Kirkonkylän alueesta, sen 
arvoista, ominaispiirteistä ja potenti-
aalista. Kehittämissuunnitelmassa esi-

Kirkonkylän, Klaukkalan ja Rajamäen kehittämis-
suunnitelmat ja täydennysrakentaminen

Ympäristötoimiala / Asemakaavoitus
PL 37, Keskustie 2 B,
01900 Nurmijärvi
puh. 09 250 021

Kaavoituksen asiakaspalvelu 
(kyselyt voimassa olevista asemakaa-
voista, ajantasakaavaotteet)
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Asemakaava-asiat asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunnassa
Oksanen Juha
tekninen johtaja, asemakaavoitus- ja ra-
kennuslautakunnan esittelijä
puh. 040 317 2300

tetään visio siitä, millainen Kirkonky-
lä olisi tulevaisuudessa ja miten siihen 
päästäisiin. Suunnitelma toimii tulevi-
en asemakaava- ja muiden suunnittelu-
hankkeiden suuntaa antavana apuna ja 
pohjana. Klaukkalan kehittämissuun-
nitelma on ajoitettu alkamaan vuonna 
2025-26 ja Rajamäen kehittämissuunni-
telma alustavan arvion mukaan vuonna 
2029.
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Nurmijärven päätaajamissa selvitetään täy-
dennysrakentamiskohteita, joilla voidaan 
tehostaa maankäyttöä erityisesti hyvin si-
jaitsevilla, kestävillä kulkumuodoilla saavu-
tettavilla alueilla.

Asemakaavoituksen henkilökunta

Henkilökunnan tavoittaa parhaiten 
sähköpostilla

Sähköpostiosoitteet:
etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi

Hanski Mari
kaavavalmistelija
puh. 040 317 2365

Härkönen Elli
va kaavoitusarkkitehti
puh. 040 317 2374

Johansson Tarja
asemakaavasuunnittelija
puh. 040 317 4660

Kanniainen Juha
kaavasuunnittelija
(maisematyöluvat 
asemakaava-alueella)
puh. 040 317 2364

Okko Sanna
kaavoitusarkkitehti
puh. 040 317 2375

Seppälä Salla
kaavoitusarkkitehti
puh. 040 317 2895

Toivola Crista
asemakaavapäällikkö
puh. 040 317 4994
(parhaiten tavoittaa sähköpostilla)

Ympäristötoimiala / Yleiskaavoitus
Keskustie 2B, 
01900 Nurmijärvi
puh. 09 250 021

www.nurmijarvi.fi/yleiskaavoitus

Kaavoituksen asiakaspalvelu
Veijanen Pirkko
puh. 040 317 2394

Yleiskaava-asiat 
elinvoimalautakunnassa
Oksanen Juha, 
tekninen johtaja
elinvoimalautakunnan esittelijä 
puh. 040 317 2300

Yleiskaavoituksen henkilökunta

Henkilökunnan tavoittaa parhaiten 
sähköpostilla. 

Sähköpostiosoitteet:
etunimi.sukunimi(at)nurmijarvi.fi

Hiltunen Niina, kaavavalmistelija
(suunnittelutarveratkaisut) 
puh.  040 317 2366

Junttila Arja, yleiskaavainsinööri
(suunnittelutarveratkaisut, poikkea-
mispäätökset ja maisematyöluvat 
haja-asutusalueella)
puh. 040 317 2530

Noro Juho, yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 2370

Pihala Anita, yleiskaavapäällikkö
puh. 040 317 2045 
(parhaiten tavoittaa sähköpostilla)

Saarinen Eemi, yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 2380

N.N.
yleiskaavasuunnittelija
puh. 040 317 4921

ASEMAKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT 

YLEISKAAVOITUKSEN YHTEYSTIEDOT

KAAVOITUSKATSAUS 2024
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Nurmijärven kunta on mukana kuntien 
yhteisessä E-kirjastossa, josta voi lainata 
e-kirjoja, äänikirjoja ja digilehtiä mak-
sutta. E-kirjastoa käytetään E-kirjasto-
sovelluksella, joka ladataan puhelimelle 
tai tabletille sovelluskaupasta. Kirjasto-
korttia ei tarvita, vaan palveluun rekiste-
röidytään vahvalla tunnistautumisella. 

Claire Keeganin pienoisromaanissa 
Kasvatti (Tammi, 2024) köyhän irlan-
tilaisperheen tytär lähetetään kesäksi 
maalle pois jaloista. Sijaisperhe tarjoaa 
tytölle ensi kertaa hoivaa ja turvaa. Si-
jaiskodissa iloon sekoittuu kuitenkin 
tiettyä surumielisyyttä, jonka taustat 
avautuvat tytölle pikkuhiljaa. 

Kristiina Rikmanin suomentamas-
sa kirjassa on vain 83 sivua, mutta se 
vaikuttaa ja koskettaa. Kirjan poh-
jalta on tehty myös elokuva Hil-
jainen tyttö (2022), jonka voi kat-
soa maksutta kirjastojen uudesta 
Cineast-elokuvapalvelusta. 

Kirjaston kesän lukuvinkit 

Nathan Hillin yli 600-sivuinen Well-
ness (Gummerus, 2024, suom. Ante-
ro Tiittula) haastaa lukijansa mitallaan 
ja sisällöllään. Se on katsaus erääseen 
avioliittoon, sen kehityskaareen ja sii-
hen, mikä kaikki meihin vaikuttaa. 

Yhdysvaltalaiset Jack ja Elizabeth ra-
kastuvat 90-luvun alussa, perustavat 
perheen, vanhenevat, muuttuvat ja kes-
kiluokkaistuvat. Miten käy rakkauden? 

Kirja on runsas ja polveileva ajatuk-
siltaan ja aihealueiltaan. Osansa ta-
rinassa saavat niin erilaiset tutki-
musteoriat, sosiaalinen media kuin 
hyvinvointibisneskin. 

Laura Lähteenmäen lasten romaa-
ni Laske salaa kymmeneen (WSOY, 
2023) kertoo kesästä lapsuuden ja esi-
murrosiän taitteessa, viimeisten leik-
kien huumasta, ystävyyden ja jouk-
koon kuulumisen tärkeydestä sekä 
kasvamisen haikeudesta.  

Myy kuuluu Pätkisten tyttöporuk-
kaan, mutta aina ystävyys ei ole au-
kotonta. Kesälomalla Myy tutustuu 
Lassiin, jonka kanssa he tempautuvat 
mielikuvituksellisten leikkien vietä-
viksi, kunnes kesä on ohi ja Lassin ko-
titalo tyhjä. 

Kirja sopii hyvin myös yhdessä ää-
neen luettavaksi. 

Kuntien yhteinen E-kirjasto 
E-kirjastoon tulee aineistoja suomeksi, 
ruotsiksi ja englanniksi ja jonkin verran 
muilla kielillä. 

E-kirjastoa voivat käyttää ne henkilöt, 
joiden kotikunta on liittynyt E-kirjas-
toon. Palvelun tuottaa Kansalliskirjasto 
yhteistyössä yleisten kirjastojen kanssa. 

Omasta kirjastosta voi tarvittaessa ky-
syä apua palvelun käyttöönotossa. 

Vanha e- ja äänikirjapalvelu Ellibs jää 
pois käytöstä Ratamo-kirjastoissa kesä-
kuun lopussa. 

KIRJASTO

K
ansikuva: O

liver M
unday
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Ratamo-kirjastoilla on käytössään uu-
si digitaalinen elokuvapalvelu Cine-
ast, josta voi lainata elokuvia maksutta 
kirjastokortilla. 

Cineast on kirjastoille suunnattu suo-
ratoistopalvelu, joka tarjoaa jatkuvasti 
päivittyvän kokoelman koti- ja ulko-

Nurmijärven kulttuuripalvelut, kirjas-
to ja museo tiedottavat tapahtumistaan 
kunnan tiedotuslehdessä, tapahtuma-
kalenterissa, kotisivuilla ja sosiaalisen 
median kanavissa, kirjaston sähköises-
sä uutiskirjeessä, kirjaston ja kunnan 
infonäytöillä ja ilmoitustauluilla sekä 
toisinaan Nurmijärven Uutisissa. Lehti 
julkaisee tapahtumatiedotteita toimituk-
sellisten päätöstensä mukaisesti. 

KIRJASTO

Elokuvia kirjastokortilla Cineast-palvelussa 
maisia elokuvia kaikenikäisille. Eloku-
via voi katsella tietokoneella, tabletilla 
tai puhelimella verkkoselaimen tai mo-
biilisovelluksen kautta.  

Palveluun kirjaudutaan osoitteessa 
www.cineast.fi/fi tai Cineast-sovelluk-
sessa, jonka voi ladata maksutta sovel-

luskaupasta. Kirjautumiseen tarvitaan 
kirjastokortin numero ja PIN-koodi. 
Ratamo-kortilla voi lainata kalenteri-
kuukauden aikana enintään neljä elo-
kuvaa. Yhden elokuvan laina-aika on 
48 tuntia, minkä jälkeen laina palau-
tuu automaattisesti. Ratamo-kirjastojen 
Cineast-sopimuksessa on yhteinen kuu-
kausittainen lainauskatto. 

Mistä tietoa kulttuuripalveluiden, kirjaston ja 
museon tapahtumista? 

Parhaiten löydät tulevat tapahtumat 
Nurmijärven kunnan tapahtumakalen-
terista osoitteesta tapahtumat.nurmijar-
vi.fi. 

Kotisivut: 
nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palvelut/
kulttuuri-ja-vapaa-aika 

Facebook ja Instagram: 
@nurmijarvenkulttuuripalvelut, 
@nurmijarvenkirjasto, 
@nurmijarvenmuseo 

Tilaa kirjaston uutiskirje 
kirjaston kotisivuilta tai 

osoitteesta:  
nurmijarvi.creamailer.fi/subscribe/

U49n6I5QnlQot 
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Yksi kaikkien aikojen rakastetuimmis-
ta saduista herää henkiin heinäkuus-
sa, kun Taaborinvuoren kesäteatteri 
muuntautuu Mikä-Mikä-Maaksi.  

Taavi Vartian ohjaama näytelmä Peter 
Pan lumosi kesäteatteriyleisöt ensim-
mäisen kerran vuonna 2014. Esitys 
palaa katsojien iloksi nyt kymmenen 
vuotta myöhemmin. 

Peter Pan seikkailee viihdyttävässä koko perheen näytelmässä  
Peter Pan on vauhtia ja iloa pursuava 
esitys, mutta myös kaunis ja kosketta-
va tarina kasvamisesta. Se on näytelmä, 
jonka parissa viihtyy koko perhe. 

Hurjan merirosvo Kapteeni Koukun 
roolissa nähdään myös viime vuonna 
Taaborilla riemastuttanut Timo Lavi-
kainen. Koukun siskona hurmaa puo-
lestaan Sanna Stellan. Kadonneiden 

lapsien joukkoa tähdittävät muun mu-
assa Klaara ja Kaarina Mattila, jotka 
ihastuttivat viime kesänä nähdyssä 
Risto Räppääjä -näytelmässä.  

11.–31.7.  
Peter Pan 
Järj. Taavi Vartia Tuotannot 
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Vuoden 2009 tangokuningas Amadeus Lundberg 
romanttisissa tunnelmissa Taaborinvuorella 

Tänä vuonna tulee kuluneeksi 15 
vuotta siitä, kun nuori Amadeus 
Lundberg kruunattiin tangokunin-
kaaksi. Juhlavuoden kunniaksi jär-
jestettävä Romanssi–konserttikiertue 
vierailee Taaborinvuorella elokuussa.  

Lundberg esittää konsertissa kau-
neimpia rakkauslauluja sekä monia 
ikivihreitä suomalaisia ja kansainväli-
siä sävelmiä, kuten ”Romanssi”, ”Sola-
mente una Vez” ja ”Con Te Partirò”. 

“Romantiikka on lähellä sydäntä-
ni ja haluan tarjota yleisölle kauniita 
hetkiä rakkauden äärellä. Konsertin 
päätyttyä huomaat, että vaikka laulu 
hetkeksi vaikenee, tunteet jäävät elä-
mään”, Lundberg lupaa. 

Iskelmälaulaja Esko Rahkoselle 60-lu-
vun puoliväli oli hurjaa aikaa. Keikka-
auto kuljetti nousukiidossa olevaa lau-
lajaa pitkin poikin Suomea tanssilavalta 
toiselle. Yhteistyö Unto Monosen ja Toi-
vo Kärjen kanssa takasi sen, että Rahko-
sen tulkitsemia tangoja kuunneltiin ja 
tanssittiin kaikkialla.

Katja Karisukin käsikirjoittama ja Tuo-
mo Salmelan ohjaama Rahkosesta kerto-
va musiikkinäytelmä vie katsojan tango-
laulajan nuoruusvuosiin ja aikakauteen, 
jolloin hän nousi yhdeksi Suomen tunne-
tuimmista artisteista.

Yleisö voi elää nuoruutensa unohtumat-
tomat hetket Rahkosen laulujen pa-
rissa. Kaikkiaan neljäsataa kappaletta 
levyttäneen tanssilavojen konkarin ni-
miin on jäänyt monta ikivihreää hittiä, 
kuten ”Syvä kuin meri” ja ”Kotiseutu 
Pohjolassa”.

Kaikkiaan viisi sooloalbumia julkais-
seen Lundbergin ohjelmistoon kuuluu 
erityisen paljon vanhojen suomalaisten 
mestarien lauluja. 

Taaborinvuoren tunnelmallisessa ja in-
tiimissä konsertissa Lundbergin ohella 
lavalle nousevat viulisti Lotta Mari-
en sekä harmonikkataiteilija ja koske-
tinsoittaja Samuli Jokinen. Juontajana 
toimii sanavalmis tangoprinssi Jarno 
Itkonen. 

La 10.8. klo 18 
Amadeus Lundberg 
Romanssi-konsertti 
www.lippu.fi 
Järj. Viihdeohjelmat 

Musiikkinäytelmä seuraa tangolaulajan matkaa 
maineeseen

Näytelmässä näitä unohtumattomia 
kappaleita tulkitsevat tangokuninkaat 
Petri Hervanto ja Jarno Kokko, tan-
goprinssi Jarno Itkonen sekä iskelmä-
tähti J. Eskelinen. Säestyksestä vastaa 
Legenda-orkesteri kapellimestarinaan 
Seppo Rehnström.

La 31.8. klo 15 
Esko Rahkonen musiikkinäytelmä 
www.lippu.fi 
Järj. Viihdeohjelmat
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Taaborinvuorella valoja vannotaan ja valeasut vaihtuvat, kun estradin ottaa haltuun-
sa ensimmäistä kertaa Aleksis Kiven näytelmä Karkurit.  

Traagisessa rakkaustarinassa nuoret rakastavaiset joutuvat luovimaan juonien ver-
kossa, jossa uskollisuus ja rakkaus ottavat mittaa ahneudesta ja vallanhimosta. 

Kiven vuonna 1865 kirjoittamaa viisinäytöksistä tragediaa on esitetty harvoin. Kivi-
juhlien toteuttaman näytelmän ohjauksesta ja sovituksesta vastaa Satu Linnapuomi, 
joka tunnetaan muun muassa Kansallisteatterissa suurta suosiota keränneestä Ty-
töt, jotka ajattelevat olevansa yksin -näytelmästä. Huhtikuussa 2024 Satu Linnapuo-
mi palkittiin Eino Kalima -tunnustuspalkinnolla hänen ohjauksestaan näytelmässä 
Pakko jakaa

Kiven voimalliselta luomiskaudelta peräisin oleva näytelmäteksti pursuaa ylevää 
dramatiikkaa ja odottamattomia juonenkäänteitä. Kahden suvun vihanpidon keskel-
lä verso rakkaus joutuu kovalle koetukselle. 
Esityksen kesto on noin 2,5 tuntia väliaikoineen. 
 
16.6.–30.6. ja 17.8.–25.8.  
Aleksis Kivi: Karkurit 
Liput: www.kivijuhlat.fi -verkkokauppa  
Järj. Nurmijärven Kivi-juhlat 

Rakastavaisten kamppailu 
juonien verkossa 
Kivi-juhlat tuo näyttämölle Aleksis Kiven harvoin 
nähdyn tragedian
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Thomas Lundin, känd också som pro-
gramledare på både TV och radio, 
sjunger med och för publiken på All-
sång på Tabor. Han har också stått på 
scenen bland annat i Svenska Teaterns 
musikaler, är konferencier och mode-
rator på galor och mässor, skådespelare 
och framför allt sångare.  

Allsångerna på Taborberget med Tho-
mas Lundin har redan blivit ett traditio-
nellt årligt evenemang.  

Tuottaja Meebu Lahdenpään luotsaama 
Stand Up Maratooni tuo ulkonäyttä-
mölle kahdeksan täysin erilaista stand 
up -koomikkoa, jotka takaavat yleisöl-
le mielenkiintoisen ja vivahderikkaan 
esityksen. 

Yleisöä naurattavat muun muassa Ida 
Grönlund, Robert Pettersson, Anna 
Rimpelä, Jaakko Saariluoma ja Heli Su-
tela. Oma ohjelmanumeronsa on illan 
emäntänä säkenöivä Krisse Salminen.  

Låt oss sjunga tillsammans på svenska – tule laulamaan yhteislaulua 
ruotsiksi

Suuren suosion saanut Stand Up Maratooni 
palaa Taaborille 

Esiintyjäkaartista löytyy tällä kertaa 
myös paikallisia osaajia, sillä mukaan 
joukkoon ovat liittyneet nurmijärve-
läiset koomikot Lauri Saviharju ja Si-
mo Takanen. Nurmijärven alkuasuk-
kaaksi itseään kutsuvan 22-vuotiaan 
Saviharjun komiikan keskiössä ovat 
aikuistumisen monet kummallisuu-
det. Nallekarhumainen ja lapsenmie-
linen Takanen on puolestaan tehnyt 
nousujohteista uraa stand upin parissa 
jo 10 vuotta. 

Kiinnostava kokoelma alan kirkkaim-
pia tähtiä ja uusia kykyjä varmistaa sen, 
että Stand Up Maratoonin kattauksesta 
löytyy sopiva maistiainen monenlaiseen 
naurunnälkään.  

Pe 14.6. klo 19 
Stand Up Maratooni (K18) 
www.lippu.fi 
Järj. Meebu 

Allsång på Tabor arrangeras av Svens-
ka föreningen i Nurmijärvi r.f. Idén till 
evenemanget kommer från det väl-
digt populära Allsång på Skansen i 
Stockholm.  

Ons 12.6 kl. 19 / ke 12.6. klo 19 
Allsång på Tabor med Thomas Lundin 
/ Yhteislaulua Taaborinuorella Thomas 
Lundinin johdolla 
Arr. Svenska föreningen i Nurmijärvi r.f.  
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4.6.–1.8.
Nurmijärven Taidekieppi ry
Galleria Ville
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Kuvassa Nokkosperhonen 
Vicky Maaranen

Tutustu kunnan tapahtumakalenteriin osoitteessa tapahtumat.nurmijarvi.fi 
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Ke 22.5. klo 17.30 
Pääkirjaston elokuvakerho 
Draamaelokuva yhden miehen 
matkasta ystävän luo ja samalla 
itseensä ja lopulta kotiin. 
Kesto 1 t 47 min, K12/K9. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1  

To 23.5. klo 17–18.45 
Lautapeli-ilta 
Ota oma peliporukka mukaan ja 
tule pelaamaan lautapelejä! 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

To 23.5. klo 18 
Kirjailijavieraana Sirpa 
Kähkönen 
Kähkösen kirja ”36 uurnaa – 
Väärässä olemisen historia” 
voitti vuoden 2023 kaunokirjal-
lisuuden Finlandia-palkinnon. 
Haastattelijana toimittaja Aapo 
Parviainen. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2   

La 25.5. klo 13 
Lasten Kino
Peikkopoikabändin yksi jäsen 
on kaapattu! Sydänkäpyset Ri-
su ja Poppy päättävät lähteä pe-
lastamaan häntä yhdistääkseen 
veljeskatraan jälleen. 
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla.  
Kesto: 1t 28 min. Ikäraja: K7, 
aikuisen seurassa K4. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ke 29.5. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi
Kunnanviraston valtuustosali
Keskustie 2 B

To 30.5. klo 14
Heikkarin tanssitunnit
Tervetuloa oppimaan ja kertaa-
maan tanssiaskeleita.
Heikkarin palvelutalo
Heikkarinkuja 4, Nurmijärvi

To 25.4.2024 15:00
Karaoketanssit
Tervetuloa laulamaan, tanssi-
maan, kuuntelemaan ja tapaa-
maan ihmisiä Nurmijärven 
Olohuoneen karaoketansseihin. 
Juontajana Jussi Stenberg. 
Vapaa pääsy. Buffetissa myyn-
nissä kahvia, teetä ja pullaa 
(vain käteismaksu).
Heikkarin palvelutalo
Heikkarinkuja 4, Nurmijärvi

Ti 4.6. klo 14 
Lasten kesälomaleffa 
Seikkailukomedia nuorukaises-
ta, joka päättää muuttaa maa-
ilman suklaapala kerrallaan. 
Kesto 1 t 56 min. Ikäraja K7/K4.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ke 5.6. ja to 6.6. klo 18
Kirsikkapommi
Liput 10/5 € www.kivijuhlat.fi 
tai portilta.
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Teatteri Pikku Kivi

La 8.6. klo 11–13 
Oravan ikkuna 
-varjoteatterityöpaja
Ilmoittautuminen puhelimitse 
040 317 2509. 
Hinta: 10 €/lapsi
Lastentupa Tarina, 
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Museo

La 8.6. klo 12-16
Kesän Avaus
Musiikkia, pelejä, buffa, arpa, 
ponit, myyjäiset, kirppis.
Päivä on valtakunnallinen Suo-
men Kylät -tapahtuma. 
Palojoen Nuorisoseurantalo 
Koulunkulmantie 29
Järj. Palojoen Kyläyhdistys ry 

Ti 11.6. klo 14
Lasten kesälomaleffa 
Seikkailuanimaatio tytöstä, joka 
esittää toiveen tähtitaivaalle.
Kesto 1 t 35 min. Ikäraja K7/K4.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Ke 12.6. klo 19
Allsång på Tabor med Tomas 
Lundin
Ruotsinkielinen yhteislauluilta 
Taaborilla, laulattajana Thomas 
Lundin. Liput 20 € + tilausmak-
sut (alk. 1,50 € / tilaus lippu.fi). 
Lippu sisältää kahvitarjoilun.
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Svenska föreningen i 
Nurmijärvi

Su 2.6. klo 9 
XXI Rompetori Masiinameeting 
Wanhat Masiinat Ry:n perinteinen 
rompetoritapahtuma Rajamäellä Työ-
tehoseuran aikuiskoulutuskeskuksen 
piha-alueella. Lisäksi näyttelyajoneu-
voparkki ja maakoneita toiminnassa. 
Parkkimaksu 10 euroa, 
moottoripyörät 5€
Kiljavantie 6, Rajamäki

2  4
6
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Pe 14.6. klo 19
Stand Up Maratooni (K18)
Aleksis Kiven lapsuusmaise-
missa raikuu nauru, kun Taabo-
rinvuoren ulkonäyttämölle as-
telee kahdeksan hyvin erilaista 
stand up -koomikkoa. 
Liput 35 / 37 € + toimitusmak-
sut (alk. 1,50 € / tilaus lippu.fi).
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Meebu

Su 16.6. klo 12 
Avoimet Puutarhat -teemapäi-
vä: Kaalikioski
Tutustu Kaalikioskin sympaat-
tiseen puutarhaan, kasvihuo-
neeseen ja maatilaan! Tapahtu-
massa on kahvio herkkuineen 
ja tilan eläimet tavattavissa.
Haimoontie 31, Nurmijärvi

Su 16.6. klo 13–15 
Luonnonkukkien päivä
Vapaa pääsy.
Aleksis Kiven kodin pihapiiri, 
Palojoentie 271, Palojoki
Järj. Nurmijärven museo ja 
Nurmijärven Luonto ry

Su 16.6.–su 30.6. 
ja la 17.8.–su 25.8. 
Karkurit
Aleksis Kiven traaginen rak-
kaustarina Karkurit ensim-
mäistä kertaa Taaborinvuorella. 
Miten käy nuoren lemmen juo-
nittelujen verkossa, jossa valoja 
vannotaan ja valeasut vaihtuvat? 
Liput 22,40 / 31,36 € + toim.
maksut (alk. 1,50 € / tilaus lip-
pu.fi).
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Kivi-juhlat

Ti 16.7. klo 17.30
Lasten kesäkino
Elokuva ilmoitetaan 
myöhemmin.
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastossa 2.7. alkaen.
Kirjaston alakerran Tello-sali
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2.

2  4
7

Pe 12.7.–ke 31.7.
Peter Pan
Rakastettu koko perheen näy-
telmä Peter Pan palaa teatterila-
voille kymmenen vuoden tauon 
jälkeen. Liput 17,50 / 22 / 25 € + 
toimitusmaksut (alk. 1,50 € / ti-
laus lippu.fi).
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Taavi Vartia Tuotannot

Pe 5.–su 7.7. Ghostfest 
Lisätietoja: 
tapahtumat.nurmijarvi.fi
Röykän parantola
Parantolantie 66, Röykkä
Järj. Aavedata Media Oy

Ke 10.–su 14.7. 
Solbacka Summer Games
Stall Solbacka, 
Lepsämäntie 316, Klaukkala
Järj. Stall Solbacka

To 11.7. klo 18
Rake 100 v.  ja Peter Pan 
10.juhlavuoden ennakkonäytös
Peter Pan -ennakkonäytös RaKe 
100v -juhlavuoden kunniaksi.
Lisätietoa ja liput: rake.mycash-
flow.fi
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Rajamäen Kehitys ry

Pe 12.7. klo 10–11
Tervetuloa satupiknikille! 
Klaukkalan kirjaston Seurantien 
parkkipaikan viereisellä nurmi-
kolla. Ota mukaan oma viltti ja 
eväät sekä iloinen mieli. Sateen 
sattuessa satuillaan sisätiloissa.
Ei ennakkoilmoittautumista.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ti 18.6. klo 17.30
Lasten kesäkino
Elokuva ilmoitetaan myöhem-
min. Maksuttomia pääsylippuja 
jaetaan kirjastossa 4.6. alkaen.
Klaukkalan kirjasto, Tello-sali
Kuonomäentie 2

La 29.6.–ma 8.7.
Jalkapallon Pohjoismaiden 
mestaruuskisat U17-tytöt
Klaukkalan urheilupuisto
Kuntotie 3, Klaukkala
Järj. Jalkapalloseura NJS

La 13.7.klo 10 
Hippilande festival 
Landepuuhaa vauvasta vaariin. 
Aikuisille mm. joogaa alpakka-
laitumella ja taianomaista ääni-
maljarentousta, lapsille eläin-
tenhoitohetkiä, kuplashowta ja 
perinneleikkejä. Festareilla mu-
kana monenlaisia toimijoita, li-
vemusiikkia, perinneosaamista, 
traktoreita ja heinäpaaleja sekä 
hyvää ruokaa. Lisätietoja ja liput: 
hippilande.fi
Maisinkuja 41, Palojoki
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Aleksis Kiven koti  
Kansainvälisenä museopäivänä 
18.5. klo 11–18.  
1.6.–31.8. ti–su klo 11–18 
(suljettu 21.–23.6.) 
Pääsymaksut 4 €/2 €/Museokort-
ti, alle 18 v. vapaa pääsy. 
Vapaa pääsy perjantaisin 
klo 16-18.  
Palojoentie 271, Palojoki 

Tehdas- ja alkoholimuseo 
Rajamäen Ryyppi 
Kansainvälisenä museopäivänä 
18.5. klo 12-18.
1.6.–31.8. ke–su klo 12–18 
(suljettu 21.–23.6.).
Ryhmille tilauksesta 2.4.–31.5. 
ja 3.-27.9. 
Pääsymaksut 7 €/5 €/Museokortti, 
alle 18 v. vapaa pääsy.
Vapaa pääsy perjantaisin klo 16–18. 
Patruunantie 17, Rajamäki

Taaborinvuoren museot  
2.7.–18.8. ti–su klo 11–18
Vapaa pääsy.
Koulunkulmantie 34, Palojoki 

Näyttelyt

Museot

6.5.–27.6.
Arttu Saviharju
Öljyvärimaalauksia
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjas-
to, Kuonomäentie 2

3.5.–27.6.
Tuulikki Jalkanen
Viestinviejät -maalauksia
Näyttelyseinä Tyyne, Klaukkalan 
kirjasto, Kuonmäentie 2

4.6.–1.8.
Nurmijärven Taidekieppi ry
Galleria Ville, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1,  Nurmijärvi 

1.7.–30.8.
Sari Stajevic-Teodosinin 
maalauksia
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjas-
to, Kuonomäentie 2

1.7.–30.8.
Heikki Jokisen kesäisiä 
luontovalokuvia
Näyttelyseinä Tyyne, Klaukkalan 
kirjasto, Kuonomäentie 2

6.8.–13.9.
Petra Innanen
Galleria Ville, Pääkirjasto, 
Punamullantie 1, Nurmijärvi

La 10.8. klo 18
Romanssi-konsertti
Tangokuningas Amadeus Lund-
bergin herkässä ja tunnel-
mallisessa konsertissa kuul-
laan italialaisia ja suomalaisia 
klassikkokappaleita.
Liput 32,50 / 35 € + toimitus-
maksut (alk. 1,50 € / lippu.fi).
Taaborinvuori, Koulunkulman-
tie 34, 01940 Palojoki
Järj. Viihdeohjelmat

la 17.8. klo 11–15
Nurmijärvi harrastaa
Nurmijärveläiset seurat ja yhdis-
tykset esittelevät toimintaansa.
nurmijarviharrastaa.fi.
Monikon tapahtumatori
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj: Nurmijärvi-Klaukkalan 
Rotaryklubi ry

la 17.–su 18.8.
RaKe 100 v. jalkapalloturnaus
nuoria jalkapalloilijoita useista 
seuroista. Lisätietoa: 
rake100v.torneopal.fi
Rajamäen liikuntapuisto
Kiljavantie, Rajamäki
Järj. Rajamäen Kehitys ry

Ti 20.8. klo 17.30
Lasten Kino
Elokuva ilmoitetaan myöhem-
min. Maksuttomia pääsylippuja 
jaetaan kirjastolla 6.8. alkaen. 
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

ke 21.8. klo 18
Valtuuston kokous
Tule paikalle tai katso verkossa 
nurmijarvi.fi 
Kunnanviraston valtuustosali
Keskustie 2 B

24.-25.8. klo 10-16
Farmikieppi
visitnurmijarvi.fi/farmikieppi

La 24.8. klo 13
Lasten Kino
Elokuva ilmoitetaan 
myöhemmin.
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 6.8. alkaen.
Tello-sali, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

24.8. klo 9 
Seitsemän veljeksen vaellus
Kirkonkylältä Rajamäkeen. 
Lähtö Maaniitun 

koululta (Heikkiläntie 27) klo 9. 
Ennakkoilmoittautuminen.

La 31.8. klo 15
Esko Rahkonen musiikkinäytelmä
Unohtumattomia sävelmiä pur-
suava musiikkinäytelmä kuljettaa 
katsojansa tangolaulaja Esko Rah-
kosen nuoruusvuosiin ja uran al-
kuajoille. Liput 29,50 / 32 € 
+ toimitusmaksut (alk. 1,50 € / ti-
laus lippu.fi).
Taaborinvuori, 
Koulunkulmantie 34, Palojoki
Järj. Viihdeohjelmat

31.8. 
Rajamäen kyläpäivä
Kiljavantie 6, Rajamäki

la 31.8. klo 10
Tutustu Rajamäen Kehityksen 
toimintaan Rajamäen Kyläpäivillä
Beachvolleyturnaus, katukoristur-
naus,  maastopyöräilyrasti ja jalka-
pallorasti. Jalkapallon näytösottelu 
klo 15.00 Nostalgia vs julkkikset. 
Tuomarina Timo Lavikainen ja 
juontajana Marko Miettinen.
Järj. Rajamäen Kehitys ry
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LIIKUNTA

Liikunta- ja hyvinvointipalvelut haas-
tattelevat asiakkaita liikuntaryhmis-
sä. Ensimmäisenä vuorossa on sovelta-
van kuntosalikurssin asiakas 87-vuotias 
Lauri Huppunen, joka ohjautui kurssille 
fysioterapian kautta.  

Miltä kuntosaliharjoittelu on tuntu-
nut? Oletko huomannut vaikutusta 
harjoittelulla arjessasi? 
"Niskakipu katosi kokonaan, kun aloi-
tin jumppailemaan kuntosalilla. Kah-
vipurkki ylähyllyltä onnistuu napata 
vaivattomasti. Liikkuvuus on lisäänty-
nyt kaikissa nivelissä, jaksan ja pystyn 
kulkea rappusia. Lonkkakipu on myös 
lievittynyt ja saan nukuttua yöt nykyi-
sin kun kipu ei vaivaa. Harjoittelemme 
myös tasapainoa kurssilla ja voin sanoa, 
että tasapaino on parantunut huomatta-
vasti myös. "

Mikä kuntosaliharjoittelussa on 
parasta? 
"Seura. Ryhmässä on mukavaa harjoi-
tella, kun voi vaihtaa samalla kuulumi-
sia toisten kanssa. Mielikin virkistyy 
samalla."

Terveiset kuntalaisille? 
"Yllytän kaikki kynnelle kykenevät har-
joittelemaan kuntosalille. Nurmijärvellä 
on paljon kuntosalimahdollisuuksia."  

Kunnan liikunta- ja hyvinvointipalve-
luiden soveltavista kuntosalikursseis-
ta lisätietoa osoitteessa nurmijarvi.fi/
liikunta tai puh. 0403172046, ikäihmis-
ten ja soveltavan liikunnan suunnittelija 
Petra Kela.

 

 

“Kaikki kynnelle kykenevät kuntosalille” 
- Soveltavan kuntosalikurssin asiakashaastattelu

Liikutaan yhdessä 
pop-up tapahtumat 

Nurmijärven kunnan liikunta- ja hy-
vinvointipalvelut järjestää kesän aika-
na pop-up-tapahtumia Palojoen kou-
lulla, Nukarin koululla sekä Sääksin 
uimarannalla. 

Pop-up-tapahtumiin lapsi voi tulla 
liikkumaan itsekseen tai yhdessä van-
hempien, isovanhempiensa tai muiden 
läheisten aikuistensa kanssa. Tapahtu-
mien tarkoitus on innostaa liikkumaan 
yhdessä matalalla kynnyksellä kokeil-
len erilaisia välineitä iästä riippumatta. 

Viikko 25 
Ma 17.6. Palojoen koulu klo 9.30–11.00 
os. Koulunkulmantie 166, Palojoki 

Ma 17.6. Nukarin koulu klo 13–14.30
os. Nummenniityntie 14, Nukari 

Ke 19.6. Palojoen koulu klo 9.30–11.00 
os. Koulunkulmantie 166, Palojoki
 
Ke 19.6. Nukarin koulu klo 13–14.30
os. Nummenniityntie 14, Nukari  

Viikko 26  
Sääksin uimaranta 
os. Sääksjärventie 30, Kiljava
Ma 24.6. klo 9.30–14.30  
Ke 26.6. klo 9.30–14.30  

Viikko 27  
Sääksin uimaranta 
os. Sääksjärventie 30, Kiljava
Ma 1.7. klo 9.30–14.30 
Ke 3.7. klo 9.30–14.30  

Seitsemän veljeksen vaellus 
Nurmijärven liikunta- ja hyvinvointi-
palvelut järjestävät Seitsemän veljeksen 
vaelluksen lauantaina 24.8.2024. Kir-
konkylältä Rajamäkeen. 

Lähtö on Maaniitun koululta (os. 
Heikkiläntie 27) klo 9. Vaelluksen tar-
koituksena on keskittyä luontoon ja 
luonnossa liikkumiseen. Bussikuljetus 
kuljettaa kävelijät takaisin Maaniitun 
koululle. Bussikuljetus täytyy varata 
ilmoittautumisen yhteydessä, mikäli 
paluukyydille Maaniitun koululle on 
tarvetta. 

Ilmoittautuminen tapahtumaan 
alkaa 1.8.2024:

www.bit.ly/7veljeksenvaellus  
tai qr-koodilla: 

Lisätietoja: 
nurmijarvi.fi/liikunta  

1. 250 vuotta 2. Skiffer 3. Europarlamenttivaalit 4. 100 vuotta 5. Astiankuivauskaappi 6. Timo Lavi-
kainen 7. vuonna 2009.  Lundberg esiintyy Taaborilla 10.8. 8.  Karkurit 9. Klaukkalan pohjoisosassa, 
Klaukkalan kehätien varrella 10. Aleksis Kiven kodin
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TEEMA

Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

1. Kuinka paljon Nurmijärvi täyttää ensi vuonna? 
2. Minkä niminen ravintola aloittaa Sääksin rannalla? 
3. Mitkä vaalit toimitetaan kesäkuussa 2024? 
4. Työtehoseura TTS juhlii tänä vuonna. Kuinka paljon TTS täyttää? 
5. Mikä TTS:llä kehitetty innovaatio löytyy lähes jokaisen keittiöstä 
6. Kuka näyttelee Kapteeni Koukkua ensi kesänä Taaborilla? 
7. Minä vuonna Amadeus Lundberg kruunattiin tangokuninkaaksi? 
8. Mikä Aleksis Kiven näytelmä nähdään Kivi-juhlilla kesällä 2024? 
9. Missä Nurmijärvellä sijaitsee tulevaisuudessa Sudentullin työpaikka-alue? 
10. Minkä Nurmijärven museon yhteyteen avataan kesäksi pyöränhuoltopiste?

Kyssärikymppi

Kaikukorttikohteet 
Nurmijärvellä 

• Nurmijärven Opiston kurssit
• Osa kulttuuripalveluiden  
    Monikkosalissa  
   järjestämistä tapahtumista 
• Kivi-juhlien tapahtumat  
   Taaborinvuorella 
• Nurmijärven museot 

Jos Monikkosalissa järjestettävä 
tapahtuma on Kaikukortin piirissä, 
se on merkitty Monikkosalin verk-
kosivuille Kaikukortti-tunnuksella. 
Pääsylippu pitää hakea Monik-
kosalin lipunmyynnistä. 

Kaikukortti on valtakunnallinen ja 
sitä voi käyttää Kaikukortti-kohteissa 
kaikkialla Suomessa.  
 
www.nurmijarvi.fi/kaikukortti

Kuka voi saada Kaikukortin
 
Vähintään 16-vuotias henkilö, joka 
on korttia jakavan organisaation 
asiakkaana. 
 
Vanhemman tai isovanhemman 
Kaikukortilla saa tapahtumalippuja 
myös kortinhaltijan alaikäisille  
lapsille/lapsenlapsille.  

Mitkä organisaatiot  
jakavat kortteja 
 
• Nuorisopalveluiden etsivä  
   nuorisotyö 
• Nurmijärven Klubitalo 
• Nurmijärven seurakunnan  
   diakoniatyö  
• Setlementti-Louhela 
• Kotoutumispalvelujen Koto-info

Kaikukortilla maksutta 
kulttuurikohteisiin  
ja kansalaisopiston  
kursseille

Mikä on Kaikukortti 

Kaikukortilla heikossa taloudellises-
sa tilanteessa oleva henkilö pääsee 
maksutta sisään tiettyihin kulttuuri-
tapahtumiin, museoihin ja kansa-
laisopiston kursseille. 




